



पचरौता नगरपालिका



## नगर कार्यपालिकाको कार्यलाय,

बेनौली, बारा  
२ नं. प्रदेश, बारा

### मन्तव्य

सर्वप्रथम म संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान जारी भए पश्चात सम्पन्न भएको पहिलो ऐतिहासिक स्थानिय निर्वाचनमा हामीलाई विश्वास गरी आफ्नो अमुल्य मत प्रदान गरी विजयी बनाउनु भएकोमा सम्पूर्ण नगरवासी प्रति हार्दिक आभार तथा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

यस नगरको विकास र समृद्धिका लागि दोश्रो नगर सभावाट पारित भएको नीति कार्यक्रम तथा बजेट यस पुस्तिकामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा म लगायत सम्पूर्ण नगरपालिका परिवारमा गौरवान्वित महसुस भएको छ ।

हामीहरु निर्वाचित आए लगातै तयार पारी प्रस्तुत गरिएको नीति कार्यक्रम तथा बजेट टोल वास्ती तथा बडातह विषयगत समितिहरु योजना तर्जुमा समिति राज्य परामर्श समिति विभिन्न संघ संस्था र विज्ञ तथा अग्रजहरुको राय तथा सुझाववाट तयार गरी नगर कार्यपालिकाको सिफारिस र नगर सभा बैठकमा दफावार छलफलपछि नगर सभावाट स्वीकृत भएकोले नगरपालिकाको सानो जानकारी सहित सम्बन्धित सबैको जानकारीको लागि यो पुस्तिका प्रकाशित गरिएको छ । प्रस्तुत कार्यक्रम र बजेटमा प्रस्ताव गरिएका पुर्वाधार निर्माण तथा आर्थिक समाजिका एवम् सांस्कृतिक अभियानहरुको सफल कार्य सञ्चालन तथा कार्यन्वयन गरी पचरौता नगरपालिकालाई विकास र समृद्धिको बाटोमा लैजाने छु भन्ने मैले आशा लिएको छु । हुन त यो निति तथा कार्यक्रमले सबै पक्षलाई समेट्न नसकेको होला तर यसमा नेपाल सरकार दातृ निकाय यस क्षेत्रका विकास प्रति जनप्रतिनिधिहरु राजनीति दल संघ संस्था नागरिक समाज आम संचार जगत प्रवुद्ध सचेत तथा जगरूक आम नगरवासी आमाबुवा दाजुभाई दिदी बहिनी तथा सज्जन वृन्दहरुको साथ सहयोग र सहकार्यवाट अवश्य गन्तव्यमा पुगिनेछ भन्ने मैले अपेक्षा गरेको छु ।

अन्त्यमा यो बार्षिक नीति कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्न सहयोग पुर्याउने निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु राजनैतिक दल विषयगत समिति योजना तर्जुमा समिति राज्य परामर्श समितिलगायत सम्पूर्ण नगरमा क्रियाशील व्यवसायिक तथा सामुदायिक/सामाजिक संघ संस्थाहरु संचारहरु सञ्चारकर्मी मित्रहरु लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरु र नगरपालिकामा कार्यरत सम्पुर्ण कर्मचारी मित्रहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

रमेश कुमार यादव

नगर प्रमुख



पचरौता नगरपालिका

## नगर कार्यपालिकाको कार्यलाय,

बेनौली, बारा

२ नं. प्रदेश, बारा



### मन्तव्य

सर्वप्रथम सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनमा हामीलाई विजयी गराउनु हुने सम्पूर्ण नगरवासीहरूमा कृतज्ञता ज्ञापन गर्न चाहन्छु। निर्वाचन पश्चात हाम्रो जिम्मेवारीमा अब स्थानिय सरकारको कामकार्वाहीलाई सबैले सुन्ने, देख्ने र अनुभुति गर्न सक्ने गरी अगाडी बढाउनु रहेको छ। हामी सबै अहिले सिक्दै कार्यन्वयन गर्दै जाने चरणमा रहेका छौं। अहिले आफ्ना राम्रा कुरा अरुलाई बाढने र अरुको राम्रा कुराको अनुशारण गर्दै जानु पर्ने अवस्था रहेको छ। यसैलाई अनुशारण गर्दै स्थानीय सरकारका काम कारवाहीहरू जन अपेक्षा र आवश्यकताहरूलाई सन्तुलित बनाउदै लिग्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

जन अपेक्षा तथा स्थानीय आवश्यकतालाई प्राप्त श्रोतको अधिकतम परिचालन गरी पूरा गर्ने प्रतिबद्धताका साथ यस नगरपालिकाको ऐतिहासिक दोस्रो नगर सभाबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आम नगरवासी तथा सबै सरोकारवालाहरूको लागि प्रकाशित गरिएको छ । नगर सभाबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरूको साथ र सहयोगिता प्राप्त हुने अपेक्षा लिएको छु ।

धन्यवाद !

इन्दु कुमारी  
उप-प्रमुख



पचरौता नगरपालिका

## नगर कार्यपालिकाको कार्यलाय,

बेनौली, बारा

२ नं. प्रदेश, बारा



### मन्तव्य

यस पचरौता नगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाबाट पारित आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ का लागि नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमाका क्रममा सहयोग पुर्याउनु हुने सबै अग्रज तथा सरोकारवालाहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

भखरै विकास र समृद्धिको लागि यस नगरपालिका जन निर्वाचित पदाधिकारी ज्युहरुको बहाली पश्चात भएको दोस्रो ऐतिहासिक नगर सभाले तय गरेका बार्षिक नीति, कार्यक्रम बजेटको सफल कार्यन्वयन र आगामी समयमा लिईने नीतिले केही वर्ष भित्रै यो नगरपालिकालाई समुन्नत र समृद्ध नगरपालिकामा रूपान्तर गर्न सकिनेछ भन्ने विश्वास मैले लिएको छु । यस बार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यन्वयनका लागि सम्बन्धित सबै सरोकारवालाहरूको सहयोगको अपेक्षा राख्दै सफलताको शुभकामना दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद !

गौरी साह

नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

# नगरपालिको भौगोलिक अवस्था

## पचरोता नगरपालिका

भौगोलिक क्षेत्रः- तराई

प्रदेश नं २

जिल्ला

बारा

बारा जिल्लाको सदरमुकाम कलैया देखि २० कि.मी. पुर्वमा पचरोता नगरपालिका रहेको छ । यसमा समावेश भएका साविक गा.वि.स.

नगरपालिकाको नामः पचरोता नगरपालिका

समावेश भएका साविक गा. वि. स., न. पा. वा गा. वि. स. / न. पा. का वडाहरूः पिपरपाती पचरोता, पकडिया चिकनी, बेल्दारी, बेनौली, श्रीनगर बैरिया, अमरपट्टी, विशुनपुर (१,२) र कुडवा गा वि स

जनसंख्या: ३४१७५

क्षेत्रफल: ४४०१ वर्ग कि.मी

प्रस्तावित केन्द्रः साविक पचरोता गाउँउपालिकाको कार्यालय

वडा संख्या: ९

सिमाना:

पुर्वः आदर्श कोतवाल गा.पा र सिम्रौनगढ न.पा.

पश्चिमःसुवर्ण गा.पा र

महागढीमाई र भारत

उत्तरःआदर्श कोतवाल गा.पा र करैयामाई गा.पा र बारागढी न.पा. दक्षीणः भारत

वडा नं.	समावेश भएका साविक गा वि स / न.पा हरू	साविक वडा नं	जनसंख्या	क्षेत्रफल ( वर्ग कि. मि. )	कैफियत
१	पिपरपाती पचरोता	१-९	५०३३	३६.७	
२	श्रीनगर बैरिया	३,७	३५५५	३.८७	
	विशुनपुर	१,२			
३	श्रीनगर बैरिया	१,२,८,९	२५६६	४.५८	
४	पकडिया चिकनी	९	३३०६	3.12	
	बेल्दारी	१-४,९			
५	पकडिया चिकनी	१,८	३३४४	५.३८	
	बेल्दारी	५-८			
६	पकडिया चिकनी	२-७	३३६०	४.१८	
७	बेनौली	१-९	५११०	७.६२	
८	अमरपट्टी	१-९	३७३८	६.४८	
९	कुडवा	१-९	४१६३	५.०७	

पोखरी नै पोखरी रहेको नगर पचरोता नगरपालिका माछाको पकेट क्षेत्रको रूपमा परिचित रहेको छ ।

# आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को बजेट बक्तव्य, नीति तथा कार्यक्रम

श्रीमान् सभाध्यक्ष महोदय,  
नगरसभाका सदस्यज्यूहरु,  
सम्पुर्ण अतिथी गण,  
र उपस्थित महानुभावहरु ।

सर्वप्रथम, नेपालको इतिहासमै पहिलोपटक सबैभन्दा बढी अधिकार स्थानीय क्षेत्रमा आउने गरी सम्पन्न स्थानीय तहको ऐतिहासिक निर्वाचन पश्चात् बस्दै गरेको पचरौता नगरपालिकाको नगर सभाको दोस्रो अधिवेशनको पहिलो बैठकमा उपस्थित हुनु भएका निर्वाचित नगरसभाका सम्पुर्ण सदस्यज्युहरुलाई पुन हार्दिक बधाइ तथा सफल कार्यकालको शुभकामना व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

नेपालको इतिहासका विभिन्न कालखण्डमा मुखरित भएका जनताका आवाज वा चाहना अनुरूप संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थायुक्त वर्तमान स्वाधीन नेपालको स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको यस पचरौता नगरपालिकाको गरिमामय दोस्रो नगरसभामा नीति तथा कार्यक्रम र समग्र आय व्ययको विवरण (बजेट) प्रस्तुत गर्ने सुअवसर पाएकोमा व्यक्तिगत रूपमा समेत गैरवान्वित महसुस गरेको छु । साथै वर्तमान संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य नेपाल निर्माणमा आफ्नो प्राण उत्सर्ग गर्नुभएका समस्त ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति हार्दिक शङ्खाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

करिब २० वर्ष लामो समय सम्म जनप्रतिनिधि विहीन अवस्थामा समेत जनता प्रतिको सेवाभाव प्रस्तुत गरी जनताको विकासको चाहनाको सारथीको रूपमा भूमिका निर्वाह गर्नु भएका सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु र नीति कार्यक्रम तथा बजेट कार्यक्रम बनाउने काममा सहयोग गर्न अहोरात्र खट्नुभएका कर्मचारीहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

बारा जिल्लाको दक्षिण भुभागमा अवस्थित ४४०१० वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल भएको पचरौता नगरपालिकाको भाग्य र भविष्यको फैसला गर्ने चरणका साक्षी हामी जनप्रतिनिधि सामु थुप्रै अवसर र साथसाथै चुनौतिहरू पनि विद्यमान छन् । स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको स्थानीय तहको पुर्ण कार्यान्वयनका लागि सारा राज्य लागिरहेको वर्तमान अवस्थामा यो एक नितान्त नयाँ प्रणाली र प्रकृया भएकाले केही अन्यौलता र द्विविधाका बाबजुत नेपालको संविधान, ऐन कानून, मन्त्रालय तथा प्रदेस सरकार बाट प्राप्त दिग्दर्शन आदिका आधारमा विभिन्न विषयगत सिलिङ्को आधारमा सहभागितामूलक तवरले आयोजना र कार्यक्रम छनौट गरी नीति कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरेका छौँ ।

हामीविच रहेका अनुपम साधन श्रोतको न्यायोचित प्रयोग गर्दै कर्मचारी प्रशासन र सम्पूर्ण नगरवासीहरूको साथ र सहयोगमा सम्पूर्ण विकास साझेदरहरूको सहकार्यको साथ हामीहरूमा प्राप्त यो ऐतिहासिक जिम्मेवारीलाई पुरा गर्न प्रतिबधता व्यक्त गर्दै हाम्रो कार्यकाल भित्रै देशको नमुना नगरपालिकाको रूपमा पचरौता नगरपालिकाको विकासको गतिलाई अघि बढाउने प्रण गर्दछौ ।

आदरणीय महानुभावहरू,

आज हामी यस सम्मानित गरिमामय सभामा पचरौता नगरपालिकाको आउदा दिनको भाग्य र मार्गचित्र कोर्नका निमित्त यहाँ उपस्थित भएका छौँ ।

नेपाल सरकारको निर्णयबाट स्थापित भएको यस नगरपालिकाका थुप्रै चुनौतीहरू रहेका छन् । न्यूनतम पूर्वाधार समेत व्यवस्था नभएको यस नगरपालिकाका स्थानियवासीहरूले कष्टकर जीवन जीउन बाध्य हुनुपरेको छ । विगतमा गाविसहरूको न्यून आयश्रोत र केन्द्र सरकारको सिमित अनुदानले न्यूनतम पूर्वाधारको विकास समेत गर्न सकिने अवस्था थिएन । हालै आएर नेपालको संविधानको कार्यान्वयन संगै स्थानिय तहहरूलाई बजेट व्यवस्था भएतापनि स्थानिय तहको गठन भइ कार्य प्रारम्भ भएको अवस्थामा दरबन्दि अनुसारका कर्मचारीहरूको व्यवस्था हुनमा ढिलाइका कारण बजेट कार्यान्वयन तथा प्रवाह गर्नुपर्ने सेवाहरूमा निकै कठिनाइहरू आइपरेका छन् ।

अब, म चालु आ.व. २०७५/०७६ का लागि योजना तर्जुमा गर्दा लिईएका मुख्य आधारहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आ.व. २०७५/०७६ को नगरपालिकाको योजना निर्माण गर्दा नेपालको संविधानले परिलक्षित गरेका मार्गदर्शन र नीति तथा सिद्धान्तहरु, चौधौं आवधिक योजनाका नीति, रणनीति र प्राथमिकताहरु, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, तथा संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालय लगायत विभिन्न मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन तथा यस पचरौता नगरपालिकाको बस्तुगत आवश्यकतालाई मुख्य आधार बनाइएको छ ।

**पचरौता नगरपालिकाले आ.व. २०७५/०७६ को बजेट तर्जुमा गर्दा लिईएका मुख्य मुख्य आधारहरु:-**

- नेपालको संविधानको अनुसूचि द र ९ मा उल्लिखित स्थानीय तहको एकल तथा साझा अधिकारको सुचि
- नेपालको संविधानमा उल्लिखित मौलिक हकहरु
- नेपालको संविधान भाग ४ अन्तर्गतका राज्यका आर्थिक, सामाजिक विकास, प्राकृतिक स्रोतको उपयोग, वातावरण संरक्षण सम्बन्धी नीतिहरु, धारा ५९ को आर्थिक अधिकार, भाग १९ को आर्थिक कार्यप्रणाली
- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्य विस्तृतीकरणको प्रतिवेदन
- संघीय सरकारले अंगिकार गरेको आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरु
- संघीय सरकारले अबलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरु
- नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धताहरु ।
- स्थानीय सरकार संचालन ऐनका प्रावधानहरु ।
- विकासका समयामयिक मुद्दाहरु जस्तै सामाजिक संरक्षण, दिगो विकास, जलवायु परिवर्तन र विपद व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा समावेशी विकास वालमैत्री स्थानीय शासन, वातावरण मैत्री स्थानीय शासन, खुला दिशामुक्त तथा पुर्ण सरसफाई, ऊर्जा संकट बेरोजगार लगायतका अन्तरसम्बन्धित विषयहरु ।
- पचरौता नगरपालिकामा आवश्यक देखिएका अन्य विषयहरु ।

## योजना र आयोजना छानौट गर्दा प्राथमिकताका आधारहरु

- यस नगरपालिकाको सहज जनजीविका र विकासका लागि अत्यावश्यक रहेका भौतिक पुर्वाधारहरु ।
- उत्पादनमूलक र शिघ्र प्रतिफल दिने ।
- आर्थिक विकास र गरिबी न्युनिकरणमा योगदान पुऱ्याउने ।
- छिटो छिरितो र प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रवाह हुने ।
- पारदर्शिता र सुशासन अभिवृद्धि हुने ।
- स्थानीय स्रोतसाधनलाई प्राथमिकता दिने र जनसहभागिता अभिवृद्धि हुने ।
- प्राकृतिक प्रकोप एवम् विपद् व्यवस्थापनमा सहयोग पुर्ने ।
- परम्परागत धर्म, संस्कृति, चाडपर्व, मेला आदिको माध्यमबाट पर्यटन प्रवर्धन हुने ।
- वातावरण संरक्षण र दिगो विकासमा टेवा पुऱ्याउने
- नगरपालिकाको राजस्व संकलनमा अभिवृद्धि पुर्ने ।
- लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणको अभिवृद्धि हुने ।

**श्रीमान् सभाध्यक्ष महोदय,**

हामीले यस आ.व. २०७५/०७६ को बजेट तर्जुमा गर्दा आधार लिइएका र आगामी दिनमा पुरा गर्नेगरी लिइएका नीतिहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

### **पचरौता नगरपालिकाका समस्तीगत नीतिहरु:**

- हाम्रो विकासको चाहना र जनभावना अनुरूप पचरौता नगरपालिका बासी जनताको आर्थिक समृद्धिका लागि पाँच वर्षसम्म हामीहरुले तय गर्ने योजना, आयोजनाहरुको यो प्रथम आधार बजेटको रूपमा यो बजेट कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ ।
- विकास निर्माणमा हुने ढिलासुस्ती र प्रकृयागत झन्झटलाई अन्त्य गर्न नसकेको खण्डमा हामी लक्ष्यमा पुन कठीन हुने यथार्थलाई आत्मसाथ गर्दै यस आ.व. देखि गुणस्तरीय विकास निर्माण र द्रुत कार्यसम्पादन मापदण्डको व्यवस्था गर्न दण्ड र पुरस्कारको नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिका भित्र संचालन हुने विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमलाई गुणस्तरीय तथा पारदर्शी बनाउन रु ३०००००।- भन्दा बढि लागतको योजना तथा कार्यक्रमको योजना संचालन

स्थलमै सुचना वोर्ड राख्ने तथा सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्य सम्पन्न पश्चात सबै उपभोक्ताहरूको उपस्थितिमा सार्वजनिक परिक्षण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ। प्रत्येक योजना तथा कार्यक्रममा उपभोक्ताहरूको छुट्टै अनुगमन समिति, प्रत्येक वडामा वडास्तरिय अनुगमन समिति र नगरपालिकाको प्रमुखको अध्यक्षतामा नगरपालिका स्तरिय अनुगमन गरि तीन तहको अनुगमन संयन्त्रबाट सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमनको व्यवस्था मिलाइने छ।

- नगरपालिकाको समग्र विकासका लागि सहकारी संस्था र सामाजिक संघ संस्थाहरू सँगको सहकार्यलाई जोड दिइनेछ। गाउँपालिकामा कार्यक्रम स्वीकृत गराएमा संघ संस्थाहरू सँग आवश्यक सहकार्य र साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ भने, नगरपालिकामा समन्वय नगरी यस क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालनको लागि रोक लगाइने छ।
- स्वस्थ, अनुशासन र राष्ट्रिय गरिमाका लागि खेलकुद र खेलाडीको प्रबर्धन गर्न कम्तिमा एक वडा एक खेलकुद मैदानको नीति अवलम्बन गरिनेछ। नगर तथा वडा तहमा विविध विधाका खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरि खेलाडीहरूको पहिचान र क्षमता विकासको अवसर प्रदान गरिनेछ। नगरपालिकाको केन्द्रमा एक कर्भड हल निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ।
- नगरपालिकामा एउटा सम्पुरक कोषको स्थापना गरीनेछ र नगरको पुर्वाधार विकास, स्वरोजगारमुलक कार्यक्रम, व्यवसाय प्रवर्धन, सुचना प्रविधि, सरसफाई, चेतनामुलक तथा शैक्षिक कार्यक्रम र विकास निर्माण सम्बन्धि कुनै पनि कार्यक्रममा विभिन्न संघ, संस्था, निकाय वा समुदायले लागत साझेदारीमा काम गर्न चाहेमा नगरपालिकाले सम्पुरक कोषबाट आवश्यक बजेट विनियोजन गर्ने छ।
- नगरको आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्ने करको दायरालाई फराकिलो पाईं सहभागितामुलक कर नीति अवलम्बन गरिनेछ। स्थानीय सरकार संचालनको मुल आधार स्थानीय आय भएकाले नगरवासी उधोग वाणिज्य संघ संस्था र स्थानीय विधालयहरू सँग सहकार्य गरि कर सचेतना तथा अभिवृद्धि कार्यक्रम मार्फत कर अभियानलाई अघि बढाइने छ।
- नगरस्तरिय विपत्त व्यवस्थापनका लागि एक विपत्त व्यवस्थापन कोषको स्थापना गरिनेछ। कोषको रकम वृद्धि गरि प्रभावकारी काम गर्ने विपत्त क्षेत्रमा काम गर्ने गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिने छ।

- अन्तर्राष्ट्रीय गैरसरकारी संस्था नियोग तथा स्वदेशी लगानी कर्ताले नगर क्षेत्रमा विशेष लगानी तथा विकास आयोजना संचालन गर्न चाहेमा त्यस्ता संस्थालाई स्वागत गर्दै लगानी मैत्री वातावरण सृजना गरिने छ ।
- आवधिक योजनाहरु विकासका लागि नगर स्तरीय आवधिक योजना तर्जुमा गर्न आवश्यक पहल गर्नेनीति लिइने छ ।
- पुर्वाधार विकास र सामाजिक विकासलाई संगसरै लिगिनुका साथै सामाजिक विकासको नाममा अनुत्पादक खर्चलाई निषेध गिरने नीति लिइने छ ।
- आर्थिक वर्षको अन्तमामात्र काम गर्ने परिपाटीलाई अन्त्यगरी बाहै महिना योजना तथा विविध गतिविधिहरु संचालन गर्ने तर्फ ध्यान दिइने छ ।
- सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- सार्वजनिक परिक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- निर्माण कार्यको भौतिक परिक्षण गराइने तर्फ ध्यान दिइने छ ।
- योजना कार्यान्वयनमा उपभोक्ताको अनिवार्य संलग्नता गराइने छ ।
- भौगोलिक विकटता र परनिर्भरताको बजार हाम्रो नगरपालिकाको चुनौति हो । यसलाई मध्यनजर गर्दै एकिकृत बस्ती निर्माण कार्यक्रम तथा एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रम मार्फत ठूला कृषि र पशु परियोजनाहरुको सञ्चालनको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गर्न र समृद्धिको आधार तय गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकाको कार्यसम्पादनमा कर्मचारीहरुको अभावमा असर पुगिरहेको अवस्थामा अन्य क्षेत्रबाट कर्मचारी आवागमनमा थप आकर्षण ल्याउनको लागि मापदण्ड तोकी प्रोत्साहन १२ प्रतिशत रकम स्थानीय भत्ता सवरूप उपलब्ध गराइने छ । साथै यस विषयमा केहि संशोधन गर्नुपरेमा सो अधिकार कार्यपालिकालाई दिईनेछ ।
- वडास्तरीय भेलावाट प्राप्त आयोजनाहरु, क्रमागत तथा अधुरा योजनाहरु र दुई वा दुईभन्दा बढी वडाहरुलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकता दिई छुनौट गरिएको छ ।
- यस पचरौता नगरपालिका क्षेत्रमा प्लास्टिकको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने नीति अबलम्बन गर्दै सीसा, प्लास्टिक जस्ता नकुहिने फोहोर पदार्थलाई नवीकरण गर्न उद्योगसम्म पुर्याइनेछ ।

## आर्थिक विकास सम्बन्धी नीतिहरू

- पशुपालन र कृषिको लागि ठूला २ वटा कृषि केन्द्रको स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- रोजगारीको लागि उत्पादन कार्यक्रम मार्फत प्रत्येक वर्ष रोजगारी वृद्धि गर्ने कार्यक्रम तय गरिने छ ।
- कृषि क्षेत्रलाई स्थानीय उत्पादनको प्रमुख क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ । प्रमुख वालीहरूको उत्पादनमा आत्मनिर्भर हुने नीति लिइनेछ । सिंचाइ, मल खाद्य, वित्त विजनको उपलब्धतामा जोड दिइनेछ । पशुजन्य उत्पादनका कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन दिइन्छ ।
- रासायनिक मल विषाधिका कारण मानव स्वास्थ्यमा परेको प्रकुल असरलाई न्यूनिकरण गर्न अगानिक तरकारी खेतिको प्रवर्धन र विकासमा टेवा पुग्ने गरि “किसानको गोठमा अनुदान किसानको ओठमा मुस्कान“ यसै वर्ष देखि अभियान संचालन गरिने छ । यसका लागि २ वर्ष भित्र अगानिक तरकारी सहकारी स्थापनाका लागि यसै वर्षबाट आवश्यक पहल थालनी गरिनेछ ।
- तरकारी संकलन केन्द्रहरू संचालनमा हुने छन साथै कृषि उत्पादन वृद्धिका लागि आधुनिक प्रविधि र तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- उन्नत जातका गाई, भैंसी,बाँचा लगायतका पशुपंक्षीहरूको उत्पादन तथा वितरण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । कृषि तथा पशुपंक्षी विमा सेवा कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- उत्पादनमुलक रोजगारीको अवसर सिर्जना हुने कार्यक्रम र आयोजनालाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- पचरौता नगरपालिकाको बेनौली स्थित पोखरीलाई सम्भाव्य पर्यटकिय एंबं धार्मिक स्थलको रूपमा विकास गरी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

## भौतिक पुर्वाधार सम्बन्धी नीतिहरू

- यस पचरोता नगरपालिकाका प्राय सबै वडाहरू र वस्तीहरूमा सडक यातायातको असुविधाहरू लाई मध्यनजर गर्दै सडक यातायात र नाला निर्माणलाई मुख्य प्राथमिकता राखी निकट भविष्यमा सबै नागरिकलाई सुलभ सडक यातायातको पहुचमा पुर्याउने नीति लिइने छ ।
- बोर्डर संग जोडिने सडकहरूलाई आर्थिक मार्गको रूपमा विकास नीति लिइने छ ।
- नगरपालिका स्तरका मुल सडक वर्षभरी संचालनका लागि पालिका स्तरको मर्मत सम्मभार कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
- भवन निर्माण आचार संहिता २०७२ कार्यन्वयनमा ल्याइने छ । भुकम्प प्रतिरोधात्मक संरचना निर्माणलाई अनिवार्य गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- भिन्न क्षमता मैत्री, विधालय तथा सरकारी एवं सामुदायिक भवन निर्माण गर्दा बालबालिका एवं भिन्न क्षमता मैत्री निर्माण गरिने छ ।
- सौर्य विद्युतीकरणका लागि नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा ५ वर्ष भित्र सोलार जडान गराइनेछ ।

## सामाजिक विकास सम्बन्धी नीतिहरू

- नगर क्षेत्रमा बहुमुखि क्याम्पस संचालन गर्न तथा प्राविधिक उच्च शिक्षा प्रदान गर्न र दक्ष प्राविधिक जनशक्ति उत्पादनका लागि प्राविधिक शिक्षालय स्थापना गर्न यसै वर्षदिखि पहल गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूलाई आवश्यकताको आधारमा शैक्षिक सामाग्री, कम्प्युटर तथा फर्निचर उपलब्ध गराई गुणस्तरीय शिक्षाको जग वसाईनेछ ।
- नगरपालिका भित्रको सबै विद्यालयहरूको स्तरोउन्नति गर्दै लैजाने ।
- प्रत्येक वडामा १/१ वटा विद्यालय नमूना विद्यालयको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवकले पुर्याएको योगदानको कदर गर्दै निजहरूलाई प्रोत्साहित गरिने नीति लिईएको छ ।
- नगरपालिका भित्रको सबै स्वास्थ्य चौकीहरूको स्तोरोउन्नती गर्दै लैजाने र प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा २४ धन्टा प्रसुती सेवा उपलब्ध गराइने छ ।

- लक्षित समुदायलाई योजना प्रक्रियामा अर्थपूर्ण सहभागी गराई उनीहरुको क्षमता तथा आर्थिक विकासका लागि जीविकोपार्जन सुधार, पहुँच अभिवृद्धि एवं शसक्तीकरण कार्यक्रमलाई बढावा दिईनेछ ।
- एक २५ शैयाको अस्पतालको निर्माणको लागि आवश्यक पुर्वाधार मिलाउने योजना तयार गरिने छ ।
- प्रत्येक घरधुरीलाई स्वस्थ र स्वच्छ खानेपानी पुर्याउने लक्ष्य लिइएको छ ।
- शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रमा हालसम्म भएका लगानीले स्वस्थ शिक्षित र सभ्य नागरिक उत्पादन भएको उपलब्धीलाई संस्थागत गरी गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य सेवाको व्यवस्था मिलाइनेछ । शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रमा संचालित कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी अनुगमन गरिनेछ ।

#### वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

- प्राकृतिक एवम् मानवीय संकट र प्रकोपबाट पुर्वसुरक्षा, व्यवस्थापन र क्षतिपुर्तिलाई वैज्ञानिक रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- घर नक्सा पास गर्दा घरमा अनिवार्य २ वटा विरुद्ध लगाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- वातावरण तथा जलवायुमैत्री पुर्वाधारको विकासमा जोड दिईनेछ ।

#### संस्थागत विकास, वित्तीय व्यवस्था र सुशासन सम्बन्धी नीति

- सेवा प्रवाहलाई सबै वडामा सुचना तथा प्रविधिमा आवद्ध गरी छिटो छरितो र प्रभावकारी रूपमा सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी वनाउन सुचना प्रविधिको उपयोग गरिनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरुको फोटो सहितको विवरण सफ्टवेयर वनाई अपलोड गरिनेछ ।
- पञ्चिकरणलाई व्यवस्थित गर्न अनलाईनमा आधारित घटना दर्ता प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ
- नगरपालिकाको पाश्वचित्र, श्रोत नक्सा र विकास गतिविधि सम्बन्धी समेटिएको वृत्तचित्र निर्माण गरी नगरपालिकाको वास्तविक दर्पण जानकारी गराईनेछ ।
- पदाधिकारी एवं कर्मचारीहरुको क्षमता विकासमा जोड दिईनेछ । सोको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

- सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याउन नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा बडा कार्यालयहरूलाई फर्निचर, कम्प्युटर तथा मेसिन औजारले सुसज्जित जस्तो सुकै अवस्थामा पनि सेवा प्रवाह गर्न सकिने अवस्था कायम गरिनेछ ।
- सार्वजनिक प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, पेशागत अनुशासनप्रति प्रतिवद्ध, पारदर्शी, भष्टाचारमुक्त र जनउत्तरदायी बनाइनेछ । र भष्टाचारप्रति शुन्य सहनशीलताको नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- दीगो र भरपर्दो आयका सोतहरु मार्फत राजध्वं संकलन र त्यसको समुचित परिचालन विना स्थानीय स्वायत्तताको प्रवर्धन सम्भव छैन । नगरपालिका घोषणासँगै राजस्वका क्षेत्र पहिचान गरि दायरा विस्तार गर्ने प्रयास गरिएको छ । साथै साविकका स्थानीय निकायले लगाउदै आएका सेवा शुल्क र दस्तुरको दरमा सामान्य परिमार्जन गरिएको छ ।
- आत्म निर्भर नगरपालिकाको सोच अनुरूप बढी भन्दा बढी आन्तरिक राजस्व परिचालन गर्न स्वघोषणामा आधारित कर निर्धारण पद्धति अबलम्बन गरिनेछ । नागरिक स्वयंलाई कर दायित्वको जिम्मेवारी बोध गराउन जोड दिईनेछ ।

### **बजेट तथा कार्यक्रम**

अब म आगामी आ.व. २०७५/०७६ मा संचालन गरिने प्रमुख कार्यक्रमहरू र विनियोजित बजेट विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु ।

यस आ.व.मा आय तर्फ नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान अन्तर्गत रु. ११ करोड ६ लाख, सशर्त अनुदान तर्फ रु. ९ करोड ८८ लाख, प्रदेश सरकारबाट वित्तीय समानीकरण अनुदान रु. २७ लाख १४, सशर्त अनुदान तर्फ रु. १ करोड, राजस्वा बङ्डफाङ्डबाट ६ करोड ८४ लाख ६ हजार नेपाल सरकारबाट सम्पुर अनुदान र विशेष अनुदान रकम २ करोड आ.व. २०७५/०७६ को राजस्व आय प्रक्षेपण रु. १ करोड २३ लाख ५० हजार, अधिल्लो आ.व.को नगद मौज्दात रु. ३ करोड, सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रमको २ करोड, बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमको १४ लाख ५० हजार गरी आ.व. २०७५/०७६ को कुल बजेट ३७ करोड ४३ लाख २० हजार रुपैयाँ रहेको आय प्रक्षेपण गरिएको छ । साथै स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम र सामिजक सुरक्षा भत्ता समेतलाई रकम सिमा प्राप्त हुन नसकिएकोले सोही अनुसार हुनेछ ।

त्यसैगरी उल्लेखित बजेट मध्ये चालु खर्च तर्फ रु. १६ करोड ९३ लाख ६४ हजार रुपैयाँ, पुजिंगत तर्फ २० करोड ४९ लाख ७६ हजार, तथा स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम र सामिजक सुरक्षा भता समेतलाई रकम सिमा प्राप्त हुन नसकिएकोले सोही अनुसार हुनेछ ।

नेपाल सरकारद्वारा अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत विभिन्न विषयगत कार्यालय कृषि, पशु, शिक्षा र स्वास्थ्यतर्फ माथिबाट नै तय भइ आएको शास्त्र अनुदान रु. ९ करोड ८८ लाख जस्ताको तस्तै सम्बन्धित क्षेत्रमै खर्च गर्नुपर्ने भएकाले सो तर्फ कुनै आयोजना कार्यक्रम बनाइरहनु परेन ।

उल्लेखित चालू रकम पछिको आँउने रकम रु २७ करोड ७५ लाख २० हजार यस नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा समितिहरुको कार्यालय र विभिन्न विषयगत कार्यालय समेतको लागि चालु तर्फ जम्मा रु. १६ करोड ९३ लाख ६४ हजार छुट्ट्याइएको छ । भने पुजिंगत तर्फ (विकास, आयोजना, कार्यक्रम) २७ करोड ७५ लाख २० हजार छुट्ट्याइएको छ ।

यसरी पुजिंगत तर्फ छुट्ट्याइएको रु. २७ करोड ७५ लाख २० हजार मध्ये विषयगत सिलड र वडागत सिलिडको आधारमा ९ वटा वडा समितिको कार्यालयबाट बस्ती स्तर हुँदै सहभागितामुलक तवरले ल्याइएका कुल आयोजना र कार्यक्रम अन्तर्गत रु. ४ करोड ३० लाख का विभिन्न विषयक्षेत्रमा विभिन्न आयोजना एवम् कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ । भने वडा समितिको कार्यालयद्वारा सिफारीस भइ आएका एवम् नगर कार्यपालिका र विभिन्न समितिहरुले आवश्यकता पहिचान गरेका भवन निर्माण, ठुला सडक आयोजना लगायतका विभिन्न आयोजना कार्यक्रमहरूमा ११ करोड ९९ लाख ४८ हजार रुपैया विनियोजन गरिएको छ ।

### विषयक्षेत्रगत बजेट

पुजिंगत (विकास, आयोजना, कार्यक्रम) अन्तर्गत छुट्ट्याइएको रु. ११ करोड ९९ लाख ४८ हजार रुपैया पचरौंता नगरपालिकाको समस्टिगत विषय क्षेत्रको आधारमा निम्नानुसार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

## आर्थिक क्षेत्र

- आर्थिक क्षेत्र अन्तर्गत कृषि सम्बन्धी फरक- फरक कार्यक्रममा गरी जम्मा रु. ३० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- पशु सम्बन्धी फरक फरक कार्यक्रममा गरी जम्मा रु. १५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- पर्यटन क्षेत्रमा रु. २० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- सहकारी क्षेत्र अन्तर्गत स्वरोजगार र सीप विकास कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- वितीय क्षेत्रमा रु १ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

## सामाजिक विकास

- सामाजिक विकास क्षेत्र अन्तर्गत शिक्षा क्षेत्रका विभिन्न फरक- फरक कार्यक्रमको लागि रु. १ करोड २० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमको लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- खानेपानी सम्बन्धी विभिन्न आयोजना र कार्यक्रमको लागि ७० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- संस्कृति प्रवर्धन अन्तर्गत रु. १० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- खेलकुद तथा मनोरञ्जन अन्तरगत विभिन्न कार्यक्रमको लागि रु. २० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत विभिन्न कार्यक्रमको लागि रु. ६५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम २० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- बाल पोषण कार्यक्रम १४ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

## पुर्वाधार विकास

- पुर्वाधार विकास अन्तर्गत विभिन्न स्थानीय सडक/ पुल / कल्भर्ट/ नालाहरुका लागि १० करोड ४६ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- त्यसैगरी सिँचाइ आयोजनाहरुको लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

- सहरी विकास तथा भवन निर्माणको अन्य योजना तथा कार्यक्रमको लागि रु. १ करोड रुपैयाँ विनियोजन गरिएको छ।
- उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत) क्षेत्रको लागि रु. २० लाख विनियोजन गरिएको छ।
- सुचना प्रविधि क्षेत्रको लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ।
- सम्पुरक कोषमा ५० लाख विनियोजन गरिएको छ।

### **वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन**

- वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन अन्तर्गत बन तथा भु- संरक्षण क्षेत्रका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ।
- वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन क्षेत्रका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ।
- नगरपालिका क्षेत्रको फोहोर तथा ढल व्यवस्थापनको लागि रु. ५ लाख रकम छुट्टाइएको छ।
- त्यसैगरी प्राकृतिक तथा मानवीय विपद व्यवस्थापनको लागि रु. १५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ।

### **संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन**

- संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ सामान्य सेवा तर्फ रु. १६ करोड ९३ लाख ६४ हजार विनियोजन गरिएको छ।
- सुरक्षा व्यवस्थापनको लागि रु. ३० लाख विनियोजन गरिएको छ।
- सूचना प्रविधिको लागि रु. १० लाख विनियोजन गरिएको छ।
- पञ्चिकरण व्यवस्थापनको लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरिएको छ।
- स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन लागि रु. १० लाख विनियोजन गरिएको छ।
- सुशासन प्रवर्द्धनको लागि रु. १० लाख विनियोजन गरिएको छ।
- अनुसन्धान तथा विकासको लागि रु. १० लाख विनियोजन गरिएको छ।
- नगरपालिकाको लागि चाहिने रोलर/ ग्रेडर/ स्कारपियो इत्यादी सवारी साधनको लागि १ करोड ७५ लाख विनियोजन गरिएको छ।
- अन्यत्र वर्गीकृत नभएको शिर्षक अन्तर्गत रु. १ करोड १८ लाख ६ हजार विनियोजन गरिएको छ।

## **पुजिगत सेवा तथा परामर्श**

- विभिन्न आयोजना र कार्यक्रमहरूको लागत अनुमान, सम्भाव्यता अध्ययन, सर्वे आदि कार्यको लागि प्राविधिक सेवा र सल्लाहको लागि रु. २० लाख रुपैया विनियोजन गरिएको छ ।

## **भैपरी आउने पुजिगत**

- वर्तमान संक्रमकालीन अवस्थालाई मध्यनजर गरी आवश्यक परेमा सम्बन्धित शिर्षकबाट नै खर्च गर्ने गरी रु. ३१ लाख भैपरी आउने पुजिगत शिर्षकमा विनियोजन गरिएको छ ।

## **श्रीमान् सभाध्यक्ष महोदय**

**सदस्य ज्यहरु**

**उपस्थित महानुभावहरु**

यसरी आ.व. २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको उत्तराधिमा पुगिरहँदा बजेट बनाउन सहयोग पुर्याउनुहुने नगर सभा, नगर कार्यपालिका, वडा समितिका पदाधिकारी ज्यहरु, राजस्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति लगायत सम्पुर्ण विषयगत समितिका पदाधिकारी ज्युहरु, वस्ति स्तरीय भेला देखि सहभागी भई आयोजना कार्यक्रम छनौटमा प्रत्यक्ष र परोक्ष रूपले सकृय जनसमुदाय, बजेट निर्माण प्रकृयामा अहोरात्र खटिरहनुभएका कर्मचारी ज्युहरु लगायत बजेट निर्माण प्रकृयामा प्रत्यक्ष र परोक्ष रूपले सहभागी हुनु हुने एवम् अमुल्य सहयोग, सदभाव, सल्लाह दिनुहुने सम्पुर्णप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

**धन्यवाद ।**

## पचरौता नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५

पचरौता नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

### प्रस्तावना:

पचरौता नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्द्धनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा ५४ बमोजिम पचरौता नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि पचरौता नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

**२. सम्पति कर:** (१) नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको एकीकृत सम्पत्ति कर असुल उपर गर्नु अघि नगरक्षेत्र भित्रका जग्गाहरू र घर भवन लगायत भौतिक संरचनाहरूको वर्गीकरण गरी मूल्याङ्कन गर्ने तथा संरचनाहरूको हास कट्टी दर नगर कार्यपालिकाले तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

**३. भूमि कर (मालपोता):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोता) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

**४. घर वहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयोरेज, गोदाम, टहरा, छुप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

**५. व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

**६. बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (५) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

**७. पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (६) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

**८. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (७) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

**९. सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

**१०. सवारी साधन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (९) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

**११. विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (१०) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

**१२. कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

**१३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा (५५) वमोजिम

वार्षिक एकिकृत सम्पत्ति करका दरहरू

सि.नं.	करयोग्य एकिकृत सम्पत्तिको मूल्यांडकन	एकिकृत सम्पत्ति करको दर	
		अंकमा	अक्षरमा
१	रु. ५ लाख सम्म एकमुट्ठ	५०।-	Psd' i^ पचास रुपैयाँ मात्र
२	रु. ५ लाख देखि माथि ५० लाख सम्म प्रतिलाख	१०।-	दश रुपैयाँ प्रतिलाख
३	रु. ५० लाख देखि माथि २ करोड सम्म प्रतिलाख	२०।-	बीस रुपैयाँ प्रतिलाख
४	रु. २ करोड देखि माथि ३ करोड सम्म प्रतिलाख	२५।-	पञ्चिस रुपैयाँ प्रतिलाख
५	रु. ३ करोड देखि माथि ५ करोड सम्म प्रतिलाख	३०।-	तीस रुपैयाँ प्रतिलाख
६	रु. ५ करोड देखि माथि सबैमा प्रतिलाख	४०।-	चालिस रुपैयाँ प्रतिलाख

अनुसूचि-२

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा (५६) वमोजिम

वार्षिक भूमिकर तथा मालपोतका दरहरू

सि. नं.	भूमिकर र मालपोतको विवरण	वार्षिक करको दर
आर्थिक वर्ष २०७५।७६ देखि यो करलाई एकिकृत सम्पत्ति करले विस्थापन गरेमा गत विगतको बक्योता असुल गर्ने र सम्पति कर तथा मालपोत/ भूमिकर दुवै लिनु पर्ने अवस्थामा मालपोतको लागि प्रथम नगरसभाबाट तोकेको दर अनुरुप नै असुल उपर गरिनेछ ।		

अनुसूचि-३

(दफा ४ संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा (५७) बमोजिम

घरजग्गा बहाल करका दरहरू

सि. नं.	नगर क्षेत्रभित्र लगाईने घरजग्गा बहाल करको विवरण	आ.व. २०७५/७६ को लागि करको दर
१	नगर क्षेत्रभित्रको घर, फ्ल्याट, कोठा, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, शेड, (छप्पर), कारखाना, पोखरी तथा जग्गा पूरै वा आंशिक रूपमा भाडा तथा लिजमा लगाएको मा सम्बन्धित धनीबाट बहाल रकमको	वार्षिक ४ (चार) प्रतिशत

अनुसूचि-४

(दफा ५ संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा (५८) बमोजिम

व्यवसाय करका दरहरू

सि.नं.	नगर क्षेत्रभित्र लगाईने व्यवसाय करको विवरण	वार्षिक करको दर	
		आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
१	<b>व्यापारिक वस्तु</b>		
१.१	चुरोट, रक्सी, ज्वेलरी, भिडियो, क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर, आदिको थोक तथा खुद्रा		
	चुरोट, मदिरा पसल थोक (वितरक र डिलर समेत)	१०००/-	१२००/-
	चुरोट, मदिरा पसल खुद्रा	५००/-	८००/-
	सुनचाँदी/ज्वेलरी पसल (निर्माण, मर्मत र खरिद विक्री समेत)	५००/-	८००/-
	सुनचाँदी/ज्वेलरी पसल (निर्माण र विक्री मात्र)	२५०/-	७००/-
१.२	निर्माण सामाग्री, कम्युटर, बिद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, पेट्रोलियम पदार्थ जस्ता वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा		
	निर्माण सामाग्री सिमेन्ट, रड, फिटिङ्स आदिको विक्रेता (डिलर समेत)	१०००/-	२०००/-
	निर्माण सामाग्री सिमेन्ट, रड, कर्कटपाता, फिटिङ्स आदिको खुद्रा विक्रेता	७५०/-	१०००/-
	कम्युटर विक्रेता र बिद्युत सामाग्री विक्रेता	७५०/-	८००/-
	टि.भी., रेडियो, घडी तथा क्यामेरा (खुद्रा विक्री तथा मर्मत) पसल	५००/-	७००/-
	कार्पेट तथा फर्निसिङ्गका सामाग्री विक्रेता	५००/-	८००/-
	पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता (पेट्रोल पम्प)	१५००/-	१००००/-
	ग्यास सिलिण्डर पेट्रोल मट्टीतेल विक्रेता	५००/-	८००/-
१.३	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ, सुती कपडा आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा		
	खाद्यान्न तथा किराना थोक पसल	७५०/-	१२००/-
	खाद्यान्न तथा किराना खुद्रा पसल	७५०/-	८००/-
	कपडा पसल/रेडिमेड स्टोर्स श्रेणी थोक पसल	७५०/-	१२००/-
	कपडा पसल (थान) तथा सिरक, डसना, तकिया तयारी र विक्री पसल	५००/-	८००/-
	कपडा पसल/रेडिमेड स्टोर्स	५००/-	८००/-

	स्टेशनरी, पुस्तक र पत्रपत्रिका पसल	५००/-	८००/-
	थोक तथा खुद्रा रेडिमेड जुता चप्पल पसल बिक्रेता	५००/-	८००/-
	आला जुता चप्पल (स्थानीय निर्माण) बिक्री तथा समेत पसल	५००/-	७००/-
	पान पसल	५००/-	५००/-
	फलफूल तथा सब्जी पसल	५००/-	७००/-
	हल्का पेय पदार्थ बिक्रेता र कोल्ड स्टोर पसल	५००/-	८००/-
<b>१.४</b>	<b>सवारी साधन बिक्रेता</b>		
	मोटर साईकल, टेम्पो तथा साईकल बिक्रेता	१०००/-	२०००/-
	हेभी इंड्रिपमेन्ट, बस, ट्रक, ट्रायाक्टर तथा कार बिक्रेता	१०००/-	२०००/-
<b>२</b>	<b>विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</b>		
	चिकित्सक, इन्जिनियर, लेखा परिक्षक	१०००/-	१०००/-
	कानून व्यवसायी/कानूनी सेवा/ल फर्म	१०००/-	१०००/-
	कविराज, दन्त चिकित्सक र पशु चिकित्सक	५००/-	१०००/-
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता	५००/-	१०००/-
	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५००/-	१०००/-
	बीमा एजेन्ट सर्भेयर अनुबादक आदि	५००/-	१०००/-
	सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी/सप्लायर्स	५००/-	१०००/-
<b>३</b>	<b>निर्माण व्यवसाय (नगरक्षेत्र भित्र ठेगाना भएको)</b>	८००/-	
	क श्रेणी		४०००/-
	ख श्रेणी		३०००/-
	ग श्रेणी		२०००/-
	घ श्रेणी		१०००/-
<b>४</b>	<b>उत्पादनमूलक उद्योग</b>		
	कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१०००/-	१५००/-
	डेरी उद्योग	१०००/-	१०००/-
	घरेलु कुटिर उद्योग	२००/-	७००/-
<b>५</b>	<b>उर्जामूलक उद्योग</b>		
	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, वायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१०००/-	१०००/-
<b>६</b>	<b>कृषि तथा वनजन्य उद्योग (मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा)</b>		
	फर्निचर उद्योग (निर्माण, खरिद तथा बिक्री)	८००/-	१५००/-
	राइस मिल	५००/-	८००/-
	विभिन्न जडिबुटी संकलन, प्रशोधन तथा खरिद बिक्री केन्द्र	५००/-	८००/-
	नेपाली कागज उद्योग	५००/-	७००/-
<b>७</b>	<b>खनीज उद्योग</b>		
	खनीज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	५००/-	५०००/-
	ईटा टायल उद्योग व्यवसायमा	५००/-	१००००/-
<b>८</b>	<b>पर्यटन उद्योग</b>		
	पर्यटक, आवास, होटेल, रेष्टरा, रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी, पदयात्रा, आदि उद्योग व्यवसायमा		
	होटल (चिया, नास्ता तथा मिठाई पसल)	५००/-	८००/-
	होटल (चिया, नास्ता तथा खाना समेत)	५००/-	१०००/-

	होटल एण्ड लज (चिया, नास्ता तथा खाना समेत)	५००/-	१०००/-
	होटल एण्ड लज (गेट हाउस अठ्याऊँ कोठा सहित)	५००/-	२०००/-
	ट्रेकिङ तथा ट्राभल एजेन्सी	५००/-	१०००/-
	होटल सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्ने होटल/इस्टच्युट	५००/-	१०००/-
<b>९</b>	<b>सेवा उद्योग</b>		
	छापाखाना, अपसेट प्रिन्टिङ प्रेस	५००/-	१५००/-
	छापाखाना (स्क्रीन प्रिन्टको सेवा सहितको)	५००/-	१०००/-
	छापाखाना (साधारण)	२५०/-	७००/-
<b>१०</b>	<b>निर्माण उद्योग</b>		
	ग्रील उद्योग	१०००/-	२०००/-
<b>११</b>	<b>संचार सेवा</b>		
	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	५००/-	१०००/-
	टेलिफोन वा मोबाईल सेवा प्रदायक कम्पनी (शाखा समेत)	५००/-	२०००/-
	साईवर क्याफे र फोटोकपी सेवा (इमेल, इन्टरनेट सहितको)	५००/-	१०००/-
	निजी क्षेत्रको कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	५००/-	८००/-
	पत्रपत्रिका छपाई तथा प्रकाशन	५००/-	७००/-
	टाईपिंग तथा कम्प्युटर डेक्सटप सेवा	५००/-	८००/-
<b>१२</b>	<b>वित्तीय सेवा</b>		
	आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक	१५००/-	३०००/-
	आर्थिक कारोबार गर्ने विकास बैंक	१०००/-	२५००/-
	आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य र शाखा कार्यालय	५००/-	२०००/-
	मनी ट्रान्सफर सेवा	२५०/-	८००/-
	वीमा कम्पनीको शाखा कार्यालय	५००/-	१५००/-
	विदेशी मुद्रा सटही	२५०/-	८००/-
	सहकारी बैंक तथा वित्तीय क्रहन सहकारी संस्था	५००/-	१०००/-
<b>१३</b>	<b>स्वास्थ्य सेवा</b>		
	गैरसरकारी अस्पताल/सामुदायिक अस्पताल	५००/-	१०००/-
	नर्सिङ्ग होम	१०००/-	२०००/-
	मेडिकल हल/औषधी पसल (डाक्टरको सेवा तथा ल्याव समेत उपलब्ध)	५००/-	१५००/-
	मेडिकल हल/औषधी पसल (ल्यावको सेवा उपलब्ध)	५००/-	१२००/-
	मेडिकल हल/औषधी पसल मात्र	५००/-	१०००/-
<b>१४</b>	<b>शिक्षा सेवा</b>		
	निजी क्षेत्रका क्याम्पस, विश्व विद्यालय	१०००/-	३०००/-
	स्कुल, मन्टेश्वरी, छात्रावास	५००/-	१०००/-
	कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	५००/-	१०००/-
	अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	१०००/-	३०००/-
	राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था	५००/-	२०००/-
<b>१५</b>	<b>मर्मत संभार सेवा</b>		
	हेभी इक्रिपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मोटर साईकल, टेम्पो मर्मत केन्द्र	५००/-	२०००/-
	मोटर साईकल, टेम्पो तथा साईकल मर्मत केन्द्र	५००/-	१०००/-
	रेडियो, टि.भी., घडी मर्मत केन्द्र	५००/-	८००/-
	प्रेशर कुकर, स्टोभ, हिटर तथा अन्य विविध मर्मत केन्द्र	५००/-	७००/-
<b>१६</b>	<b>अन्य सेवा</b>		

	विज्ञापन सेवा/विज्ञापन एजेन्सी/कम्पनी	५००/-	१५००/-
	ब्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई किलनर्स, फोटो स्टुडियो आदि	५००/-	१२००/-
	शेल्न/हजाम सेवा	५००/-	८००/-
	सिलाई टेलरिंग सेवा (लेडिज एण्ड जेन्स)/सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र समेत	५००/-	१२००/-
	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	५००/-	८००/-
	माछा मासु बिक्रेता/फ्रेस हाउस	५००/-	१२००/-
	फूल तथा विरुवा बिक्रेता	५००/-	८००/-
	सिसा, प्लाईउड बिक्रेता	५००/-	१०००/-
	भाँडाकुँडा बिक्रेता र खेलौना, उपहार (गिफ्ट) सामान बिक्रेता	५००/-	१०००/-
	स्टिल, काठ, फर्निचर बिक्रेता	५००/-	१२००/-
	केबुल नेटवर्किङ्ग	५००/-	१०००/-
१७	अन्य व्यवसाय		
	पार्क, पिकनिक स्पट, टुर अप्रेटर		२०००/-
१८	अस्थायी हाटबजार वा घुम्ती पसल (अस्थायी हाटबजार वा घुम्ती पसल राखी गरिने देहायको व्यवसायमा पटके रूपमा देहाय बमोजिम व्यवसाय कर लिईने छ)		
	घुम्ती पसल, ठेला समेतमा		रु. ७०/-
	चौपाया प्रतिगोटा		रु. ५०/-
	हाँस कुखुरा प्रतिगोटा		रु. १०/-
	साग सञ्जी फलफूल पसल		रु. ५०/-
	अन्य		रु. ३०/-
१९	माथि समावेश नभएका सेवा, व्यवसायको कारोबारमा स्तर हेरी		
	पाउरोटी उद्योग	५००/-	१०००/-
	कृषि बित बिजन भण्डार	५००/-	१०००/-
	पशु औषधी पसल एग्रो भेट	५००/-	१०००/-
	टेण्ट तथा क्याटरिङ्ग सर्भिस	५००/-	२०००/-
	सभाहल सञ्चालन (व्यावसायिक प्रयोजनका लागि)		२०००/-

अनुसूचि -५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा (५९) वमोजिम

बहाल बिटौरी शुल्कका दरहरू

सि. नं.	नगर क्षेत्रभित्र लगाईने बहाल बिटौरी शुल्कको विवरण	शुल्कको दर
१	प्रति टहरो छाप्रो मासिक	रु २००/-
२	प्रति घुम्ती मासिक	रु २००/-
३	प्रति ढेला मासिक	रु १००/-

अनुसूचि -६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा (६०) वमोजिम

पार्किङ शुल्कका दरहरू

सि. नं.	नगर क्षेत्रभित्र लगाईने पार्किङ शुल्कको विवरण	शुल्कको दर
१	नगरपालिकाले तोकेको सवारी पार्कमा पार्किङ गरिएका बस, मिनिबस, ट्रक ट्याक्टरमा पार्किङ गर्ने समयको आधारमा एक पटकमा	रु.४०/-
२	नगरपालिकाले तोकेको कार पार्किङ क्षेत्रमा पार्किङ गर्ने कारमा पार्किङ गर्ने समयको आधारमा एक पटकमा	रु.२०/-
३	अन्य सवारी साधनहरूका लागि नगरपालिकाले तोकेका क्षेत्रहरूमा पार्किङ समयको आधारमा एक पटकमा	रु.१५/-

अनुसूचि-७

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा (६१) बमोजिम

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करका दरहरू

सि. नं.	नगर क्षेत्रभित्र लगाईने जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको विवरण	करको दर
१	नगरपालिकाले संभाव्यता अध्ययन गरी पहिचान गरेका विषयक्षेत्रहरूमा आवश्यक मापदण्ड तोकी आगामी हिउँदे वा विशेष नगरसभाबाट करका दरहरू स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन सकिनेछ ।	

अनुसूचि -८

(दफा ९ संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा ११ (२) घ. तथा दफा ६२ बमोजिम

सेवा शुल्क, दस्तुरका दरहरू

सि. नं.	नगर क्षेत्रभित्र लगाईने सेवा शुल्क, दस्तुरको विवरण	शुल्कको दर
१	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस बंशज र जन्मको आधारमा तथा अंगिकृत र बैवाहिक अंगिकृत	रु.५०/-
	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	रु.१००/-
	नामथर संशोधन तथा प्रमाणित	रु.१००/-
	नावालक परिचयपत्र सिफारिस	रु.२००/-
२	घरजग्गा सम्बन्धी विभिन्न सिफारिस मोही लगत कट्टा सिफारिस पूर्जमा घर कायम सिफारिस जग्गाधनी पूजाको प्रतिलिपि सिफारिस राजीनामा/रजिष्ट्रेशन पास सिफारिस अंशबण्डा पास सिफारिस बक्स पास सिफारिस नामसारी सिफारिस नरबढी तथा छुट जग्गा दर्ता सिफारिस नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस घर पाताल सिफारिस घरजग्गा सम्बन्धी अन्य सिफारिस	रु.२००/- रु.२००/- रु.२००/- रु.२००/- रु.२००/- रु.२००/- रु.२००/- रु.३००/- रु.२००/- रु.४००/- रु.२००/- रु.२००/- रु.३००/-
३	चारकिल्ला तथा घरबाटो सिफारिस एउटै निवेदनबाट बढीमा २ कित्तासम्मको सिफारिसमा एउटै निवेदनबाट २ कित्ता भन्दा बढीको सिफारिसमा प्रति कित्ता थप रु.५०/-	रु.३००/- रु.५०/-
४	घरजग्गा अचल सम्पत्ति मूल्यांकन (विद्यार्थीलाई ४० प्रतिशत छुट)	रु.१/- प्रति हजार
५	उद्योग, संस्था र व्यवसाय दर्ता तथा बन्द सम्बन्धी सिफारिस घरेलु उद्योग स्थापनाको लागि सिफारिस अन्य उद्योग स्थापनाको लागि सिफारिस उद्योग तथा व्यवसाय ठाउँसारी सिफारिस व्यवसाय सञ्चालन दर्ता तथा सिफारिस उद्योग तथा व्यवसाय बन्द भएको सिफारिस संस्था दर्ता सिफारिस विद्यालय दर्ता, संचालन र स्तरवृद्धि दस्तुर तथा सिफारिस समेत	रु.१००/- रु.५००/- रु.५००/- रु.२००/- रु.२००/- रु.३००/- रु.५००/- रु.५००/-
६	बिद्युत र धारा जडानको लागि सिफारिस घरायसी प्रयोजन बिद्युत मिटर सिफारिस व्यावसायिक प्रयोजन बिद्युत मिटर सिफारिस धारा जडानको लागि सिफारिस	रु.२००/- रु.५००/- रु.१००/-
७	नाता प्रमाणित	

	जीवितसंगको नाता प्रमाणित	रु.२००/-
	मृतकसंगको नाता प्रमाणित	रु.१००/-
८	अन्य विविध सिफारिस	
	निवेदन दस्तुर	रु.५०/-
	सबै किसिमका सर्जमीन दस्तुर	रु.३००/-
	उजुरी दर्ता तथा मुद्दा दस्तुर	रु.३००/-
	कोर्ट फी मिनाहा सम्बन्धी सिफारिस	रु.१००/-
	अपुतालीको सिफारिस	रु.५००/-
	कागज लिखत वा मन्जुरीनामा प्रमाणित	रु.२००/-
	जीवित रहेको सिफारिस	रु.२००/-
	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	रु.३००/-
	संरक्षक सिफारिस व्यक्तिगत	रु.१००/-
	संरक्षक सिफारिस संस्थागत	रु.३००/-
	हैमियत प्रमाणित सिफारिस	रु.२००/-
	स्थायी वा अस्थायी बसोबास सिफारिस	रु.२००/-
	बैदेशिक रोजगारको सिफारिस	रु.५००/-
	स्वदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	रु.३००/-
	बिदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	रु.१०००/-
	अंग्रेजी भाषामा गरिने (मूल्यांकन बाहेक) विभिन्न सिफारिस	रु.५००/-
	पशु चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	रु.३००/-
	माथिको वर्गीकरणमा नपरेका अन्य विविध सिफारिस	रु.४००/-
९	व्यक्तिगत घटना सम्बन्धी सिफारिस	
	पंजीकरण ऐन लागु हुन अधिको जन्म प्रमाणित र विवाह दर्ता प्रमाणित	रु.३००/-
	पंजीकरण ऐन लागु भएपछिको जन्म प्रमाणित र विवाह दर्ता प्रमाणित	रु.२००/-
	पंजीकरण ऐन लागु हुन अधिको सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	रु.५००/-
	पंजीकरण ऐन लागु भएपछिको सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	रु.३००/-
	बसाइ सराइ प्रमाणित	रु.२००/-
	चारित्रिक सिफारिस तथा प्रमाणित	रु.२००/-
	बसोबास सिफारिस तथा प्रमाणित	रु.३००/-
१०	नयाँ व्यक्तिगत घटना दर्ता	
	सबै व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिनभित्र	नि:शुल्क
	अर्को ३५ दिनसम्म जरिवाना	रु.५०/-
	७० दिनपछि जरिवाना	रु.१००/-
११	बिशेष सिफारिसहरू	
	विप्रब्रता तथा छात्रवृत्ति सिफारिस	नि:शुल्क
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमका लागि नामावली सिफारिस	नि:शुल्क
	प्राकृतिक प्रकोप पिडित राहत सिफारिस	नि:शुल्क
	स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	नि:शुल्क
	असक्त अपाङ्ग परिचय पत्रको सिफारिस	नि:शुल्क
	असहाय, असक्त आर्थिक सहायता सिफारिस	नि:शुल्क
१२	नगरपालिकाले व्यवस्थापन गरेका निम्न स्थल सेवाहरूको उपयोग गरे बापत	
	सेमिनार हल, तालिम हल (संचालनमा आएमा पछि तोकिने)	
	आश्रुनिक शवदाह गृह (संचालनमा आएमा पछि तोकिने)	
	सरसफाई सेवा शुल्क: नगरपालिकाको सफाई साधन/गाडीबाट फोहर मैला संकलन गरिने	रु.२००/-

	बजार क्षेत्रमा प्रतिघर प्रतिमहिना	
१३	घर नक्सापास दस्तुर	
	(क) RCC फ्रेम स्ट्रक्चरबाट निर्माण भएको घर भवन (प्रति वर्ग फिट)	रु.४।- प्रतिवर्ग फिट
	(ख) RCC फ्रेम स्ट्रक्चर बाहेक हुँगा र सिमेन्ट वा माटोको जोडाईले बनेको छत ढलान भएको वा जस्तापाता अथवा टायल लगायत अन्य सामाग्रीबाट ढाना निर्माण भएको घर भवन (प्रति वर्ग फिट)	रु.२।- प्रतिवर्ग फिट
	(ग) माथि उल्लेखित (क) र (ख) बाहेक अन्य निर्माण सामाग्रीबाट बनेको सबै किसिमका कञ्ची घर भवन	रु.१।- प्रतिवर्ग फिट
	(घ) कम्पाउण्ड वाल तथा अन्य शेड एवं ठहरा	रु.१।- प्रतिवर्ग फिट
	(ङ) नक्सापास आवेदन (पुस्तिका र फायल) फारम शुल्क	रु. २००।-
	(च) निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र जारी शुल्क	रु. ३००।-
	(छ) नक्सापास प्रमाण पत्र वा ईजाजत नामसारी (कुनैपनि कारणले स्वामित्व परिवर्तन भएको अवस्थामा) <ul style="list-style-type: none"> <li>• (क) र (ख) बमोजिमको संरचनामा रु. ३००।-</li> <li>• (ग) बमोजिमको संरचनामा रु. १००।-</li> <li>• (घ) बमोजिमको अन्य शेड एवं ठहरामा रु. २००।-</li> </ul>	

#### अनुसूचि-९

(दफा १० संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा (६४) को उपदफा (१) (क) बमोजिम

#### सवारी साधन करका दरहरू

सि. नं.	नगर क्षेत्रभित्र लगाइने सवारी साधन करको विवरण	करको दर
१	टाँगा रिक्सा अटो रिक्सा र ई रिक्साको नयाँ सवारी दर्ता शुल्क	रु.२००/-
२	टाँगा रिक्सा अटो रिक्सा र ई रिक्साको वार्षिक सवारी कर	रु.२००/-

(दफा ११ संग सम्बन्धित)

स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा (६४) को उपदफा (१) (ग) बमोजिम

विज्ञापन करका दरहरू

सि. नं.	नगर क्षेत्रभित्र लगाईने विज्ञापन करको विवरण	करको दर
१	कपडाको व्यानर वनाई विज्ञापन गरे वापत प्रतिवर्ग मिटर	रु.२०/-
२	पसलमा राखिएको स्थायी होटिङ बोर्ड/साईनबोर्डमा वार्षिक प्रतिवर्ग फिट	रु.२५/-
३	होटिङ बोर्डको मुख्य सडक र बजारक्षेत्र वार्षिक प्रतिवर्ग फिट	रु.४०/-
४	होटिङ बोर्डको मुख्य सडक बाहेक अन्य क्षेत्र र सडकमा वार्षिक प्रतिवर्ग फिट	रु.३०/-

## पचरौता नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५

पचरौता नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने बनेको ऐन

### **प्रस्तावना:**

पचरौता नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्ने वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ को उपदफा (४) बमोजिम पचरौता नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः (१) यस ऐनको नाम “पचरौता नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः (१) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ३७,४३,२०,०००.०० (अक्षेरुपी सैतितस करोड त्रिचालिस लाख बिस हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजनः (१) यस ऐनद्धारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७ को निमित्त पचरौता नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनकुनै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भूक्तानी खर्च र व्याज भूक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भूक्तानी खर्च तर्फ बिनियोजित रकम व्याज भूक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनकुनै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
२		नगर कार्यपालिका	७११२२	२०२९४८	-	२७४०७०
३		वडा समिति	-	-	-	-
४		विषयगत शाखा	९८२४२	२००८	-	१००२५०
५		ऋणको सावा व्याज भूक्तानी	-	-	-	-
६		लगानी (शेयर/ऋण)	-	-	-	-
		जम्मा	१६९३६४	२०४९५६	-	३७४३२०

पचरौता नगरपालिका बारा

आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-१

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/७६ को अनमान
<b>आयः</b>	<b>३०३३१७</b>	<b>३७४३२०</b>
<b>राजस्वः</b>	<b>१२६३१</b>	<b>११०७५६</b>
आन्तरिक राजस्व	७५७	१२३५०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	६८४०६
अन्य आय	११८७६	३००००
<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण</b>	<b>२९०१८६</b>	<b>२६३५६४</b>
नेपाल सरकारबाट प्राप्त	२९०१८६	२५०८५०
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	०	१२७१४
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	०	०
<b>जनसहभागिताः</b>	<b>५००</b>	<b>०</b>
नगद सहभागिता	५००	०
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	०
<b>व्ययः</b>	<b>३०२०६२</b>	<b>३७४३२०</b>
चालू खर्च	३८८९६	६११२२
पैंजिगत खर्च	१५५२६२	२१४९५६
सर्वानुदान चालू खर्च	१०७९८४	९८२४२
<b>बजेट बचत (+)/न्यून (-)</b>	<b>१२५७</b>	<b>०</b>
<b>वित्तीय व्यवस्था</b>		०
<b>खुद ऋण लगानी</b>		०
ऋण लगानी (-)		०
ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ती (+)		
<b>खुद शेयर लगानी</b>		०
शेयर लगानी (-)		
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)		
<b>खुद ऋण प्राप्ती</b>		०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	३५	०
ऋण प्राप्ती (+)		
<b>अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)</b>	<b>१२५७</b>	<b>०</b>

पचरौता नगरपालिका

# नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

## राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

### आ.व. २०७५/०७६

अनुसूची-२

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/०७५ को यथार्थ	आ.व. २०७५/०७६ को लक्ष्य
<b>कुल आमदानि</b>	<b>३०३३१७</b>	<b>३७४३२०</b>
आन्तरिक राजस्व:	७५५	१२३५०
एकिकृत सम्पत्ति कर	०	८००
घर जग्गा बहाल कर	५०	९०
मालपोत कर/भुमिकर		४००
व्यवसाय कर	०	५०
बहाल विटौरी शुल्क	०	५०
सेवा शुल्क/दस्तुर	५०	५००
शिक्षा सेवा सुल्क		५४०
अन्य	०	१००००
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वधार तथा सेवा उपयोगमा)	५०	
पार्किंग शुल्क	०	०
पटके सवारी शुल्क	०	०
मेशिनरी औजार बहाल शुल्क	५	०
शैचालय शुल्क	१०	०

घर नक्सा निवेदन फारम तथा पुस्तिका	०	०
नापजाच शुल्क (अमिन)	५०	०
पाडा भैसी बजार ठेक्का शुल्क		०
दरभाउपत्र फारम शुल्क		०
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	१०	
विधुत सिफारिस	१०	०
दर्ता तथा नवीकरण	१०	०
घर नक्सा नामसारी	३०	०
घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र	५०	०
नक्सा पास दस्तुर		०
अन्य दस्तुर		०
पर्यटन शुल्क	५	
विज्ञापन कर	४५	०
व्यवसाय कर	१०	०
भूमिकर (मालपोत)		०
दण्ड जरिवाना	३००	०
मनोरञ्जन कर	५	
मालपोत संकलन		०
बहाल विटौरी घर जग्गा कर	५०	०
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय		
अन्य	०	०
	०	
<b>राजस्व बाँडफाँडः</b>		<b>६८४०६</b>
राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)		६८४०६
राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)	<b>११८७६</b>	
<b>अन्य आयः</b>		<b>३००००</b>
साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	११८७६	
बेरुजु असुली		
गत वर्षको नगद मौज्दात	<b>२९०१८६</b>	<b>३००००</b>

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणः	१८२२०२	२५०८५०
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदानः	४४९२८	
वित्तीय समानीकरण अनुदान	०	११०६००
सशर्त अनुदान	०	९८८००
समपूरक अनुदान	१९४९३	१००००
विशेष अनुदान	१०६०	१००००
सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१२६०	२००००
स्थानीय शासन सामुदायिक विकास कार्यक्रम	४२१२३	०
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	०	१४५०
सामाजिक सुरक्षा भत्ता		०
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानः		१२७१४
वित्तीय समानीकरण अनुदान		२७१४
सशर्त अनुदान		१००००
समपूरक अनुदान		
विशेष अनुदान		
अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदानः		
सशर्त अनुदान		
समपूरक अनुदान		
विशेष अनुदान		
जनसहभागिता:	५००	०
नगद सहभागिता	५००	०
श्रम तथा वस्तुगत सहायता		

पचरौता नगरपालिका  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
 अनुमानित व्यय अनुमान  
 आ.व. २०७५/७६

अनुसूची- ३

शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	श्रोत			ऋण	जनसहभागिता		
			अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		नेपाल सरकार				
			प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
चालु खर्च	१५७७१४०००								
पारिश्रमिक कर्मचारी	१७,५००,०००.००								
पारिश्रमिक पदाधिकारी	९,५००,०००.००								
पोशाक	५८०,०००.००								
खर्दान्न	-								
औषधी उपचार खर्च									

		१२५,०००.००					
स्थानीय भता		-					
मंहगी भता		१,३९२,०००.००					
फिल्ड भता		१५०,०००.००					
कर्मचारी बैठक भता		१२५,०००.००					
कर्मचारी प्रोत्साहन भता तथा पुरस्कार		८००,०००.००					
कर्मचारी अन्य भता		२५०,०००.००					
पदाधिकारी बैठक भता		३,०००,०००.००					
पदाधिकारी अन्य सुविधा		५००,०००.००					
पदाधिकारी अन्य भता		१००,०००.००					
योगदानमा आधिरत बीमा कोष खर्च		३०,०००.००					
कर्मचारी कल्याण कोष		२५०,०००.००					
पदाधिकारी कल्याण कोष		-					
पानी तथा विजुली खर्च		२५०,०००.००					
संचार महशुल		५५०,०००.००					

सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१२५,०००.००					
पदाधिकारी ईन्धन खर्च	८००,०००.००					
कार्यालय प्रयोजन ईन्धन खर्च	५००,०००.००					
नगरपालिकामा भएको हेभी सावारी साधनको प्रयोजन ईन्धन खर्च	५००,०००.००					
सावारी साधन मर्मत खर्च	७००,०००.००					
बिमा तथा नविकरण खर्च	५००,०००.००					
मेशिनरी तथा औजारको मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	३००,०००.००					
निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	१५०,०००.००					
अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२५०,०००.००					
मसलन्द तथा कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२,०००,०००.००					
पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१२५,०००.००					
अन्य ईन्धन खर्च	१२५,०००.००					
पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७००,०००.००					

अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१२५,०००.००					
सेवा र परामर्श खर्च	२,०००,०००.००					
सूचना प्रणाली तथा स्फटवेयर संचालन खर्च	६००,०००.००					
करार सेवा शुल्क	३,०२०,०००.००					
सरसफाई सेवा शुल्क	२५०,०००.००					
अन्य सेवा शुल्क	६५०,०००.००					
कर्मचारी तालिम खर्च	५५०,०००.००					
शिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	२,०००,०००.००					
कार्यक्रम खर्च	१,५००,०००.००					
विविध कार्यक्रम खर्च	१,०००,०००.००					
पदाधिकारी अनुगमण तथा मूल्यांकन खर्च	१,०००,०००.००					
कर्मचारी अनुगमण तथा मूल्यांकन खर्च	६५०,०००.००					
भ्रमण खर्च	३५०,०००.००					

विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१२५,०००.००					
विविध खर्च	१,०००,०००.००					
सभा संचालन खर्च	१,५००,०००.००					
अन्य सहायता	३००,०००.००					
सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरुलाई निःशर्त अनुदान	-					
सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरुलाई सःशर्त अनुदान	-					
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	-					
अन्य सामाजिक सुरक्षा भत्ता	-					
छात्रवृत्ति	१२५,०००.००					
उद्दर राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	७५०,०००.००					
विपद व्यवस्थापन कोष	१,०००,०००.००					
अन्य सामाजिक सहायता	३००,०००.००					
घरभाडा	१००,०००.००					
सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१५०,०००.००					

अन्य भाडा	-					
सशर्ते अनुदानको चालू खर्च	९६७९२०००					
<b>पूँजिगत खर्च</b>	<b>२१६६०६०००</b>					
वडास्त्रका योजना(अनुसूची ८)	४३००००००					
नगरपालिकको नया प्रशासनिक भवन, बनौली ७						जग्गाको व्यवस्थापन पश्चात तालुक मन्त्रालय बाट रु.१० करोडको लागत मा
भवन निर्माण (नगर कार्यपालिकाको कार्यालय भवन)	०					
आर्थिक बिकास (अनुसूची ७)	१०१०००००					
सामाजिक बिकास ९(अनुसूची ५)	३२००००००					
पूर्वाधार बिकास ९(अनुसूची ५)	१२८५०६०००					
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन(अनुसूची ७)	३००००००					
जम्मा	३७४३२००००					

पचरौता नगरपालिका  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**  
 कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान  
 आ.व. २०७५/०७६

अनुसूची-५

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत					ऋण	जन सहभागिता	
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१०	आर्थिक विकास	१०१००	०	०			०	०		०
१०१०	कृषि	३०००								
१०२०	पशु	१५००								
१०३०	पर्यटन	५०००								
१०४०	सहकारी	५००								
१०५०	वित्तीय क्षेत्र	१००								
२०	सामाजिक विकास	३३४५०	०	०			०	०		०
२०१०	शिक्षा	१२०००								
२०२०	स्वास्थ्य	५०००								

२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	७५००						
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन	१०००						
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	२०००						
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४५००						
२०६०	बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	१४५०						
३०	पूर्वाधार विकास	१३१४०६	०	०		०	०	०
३०१०	स्थानीय सडक, पुल, कल्भर्ट तथा नाला	११७४०६						
३०२०	सिंचाई	५००						
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	७०००						
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	५००						
३०६०	समपुरक कोष	६०००						
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	३०००	०	०		०	०	०
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण	५००						
४०२०	जलाधार संरक्षण	०						
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	५००						
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	५००						
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	०						
४०६०	विपद व्यवस्थापन	१५००						

४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन	०						
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाहर सुशासन	१९६३६४	०	०	०	०	०	०
५०१०	सामान्य सेवा	१५९३६४						
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन	३०००						
५०३०	सूचना प्रविधि	१०००						
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन	५००						
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	१०००						
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन	१०००						
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास	१०००						
५०८०	सवारी साधन	२७५००						
५०९०	फर्निचर खरिद	२०००						
	जम्मा कार्यक्षेत्रगत	३७४३२०	(विस्तृत विवरण अनुसूची ६ मा उल्लेख गरिएको छ)					

पचरौता नगरपालिका  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बेनौली, बारा**  
 संघीय सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदान रकम

PROJECT_NDESC	SUB_PROJECT_NDESC	ECONOMIC_NDESC5	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यबस्थापन खर्च	300
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	100
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग	100
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	648
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बायोर्गास जडान	420
पचरौता नगरपालिका	कृषि विभाग	सशर्त अनुदान	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	890
पचरौता नगरपालिका	पशु सेवा विभाग	सशर्त अनुदान	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	887
पचरौता नगरपालिका	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	सशर्त अनुदान	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	200
पचरौता नगरपालिका	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	भकारो सुधार	50
पचरौता नगरपालिका	सहकारी खेती, साना सिंचाइ तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हित पोखरी	540

पचरौता नगरपालिका	पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाईन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिंग, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिंग,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	66
पचरौता नगरपालिका	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	व्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाड़/भैंसी/भेड़ा/बारग्रा/वंगुर)	140
पचरौता नगरपालिका	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	210
पचरौता नगरपालिका	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पशुपन्छी (गाड़/भैंसी/भेड़ा/बारग्रा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	150
पचरौता नगरपालिका	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिंडे, वर्षे, बहुवर्षे घांस उत्पादन /नर्सरी स्थापना/ कबुलीयती बनमा घांस विकास/ यु एम एम बि ब्लक वितरण आदि)	250
पचरौता नगरपालिका	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सशर्त अनुदान	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	20
पचरौता नगरपालिका	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सशर्त अनुदान	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	50
पचरौता नगरपालिका	वृक्ष सुधार वृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बिरुवा उत्पादन सहयोग-विरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	150
पचरौता नगरपालिका	समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	66
पचरौता नगरपालिका	समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	35
पचरौता नगरपालिका	समाज कल्याण कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्घटनाहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	29
पचरौता नगरपालिका	बाल कल्याण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	20
पचरौता नगरपालिका	बाल कल्याण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्घटनाहार न्यूनिकरण	33

पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	रा.प.अन.दृधि. वि. तलब	381
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	महगि भता	12
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	लैंगिंक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	50
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	52
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भता	127
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	समुह गठन र परिचालन	5
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	31
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	20
पचरौता नगरपालिका	खेलकुद विकास कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	100
पचरौता नगरपालिका	सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत/माध्यामिक तह	सशर्त अनुदान	शिक्षकको जगेडा तलब	349
पचरौता नगरपालिका	सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत/माध्यामिक तह	सशर्त अनुदान	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भता अनुदान	40104
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	1315

पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	965
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	1626
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	984
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	36
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	1109
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	360
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	432
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	776
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	10785
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	28

पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	251
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	2
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	468
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	503
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान	552
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	254
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	186
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	314
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	190
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	7
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला	सशर्त अनुदान	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा	214

	स्तर		अद्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती	
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	69
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	83
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	150
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नमुना विद्यालय सुधार योजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	2082
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	5
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	49
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	90
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	97
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान	106
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला	सशर्त अनुदान	कक्षा १-१० सम्म अद्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक	260

	स्तर		अनुदान	
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	191
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	322
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	195
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ११-१२ मा आध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	7
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती	219
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	71
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	85
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	154
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	2133
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला	सशर्त अनुदान	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	5

	स्तर			
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	50
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	92
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	100
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान	109
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	14192
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	स्थानीय भत्ता	400
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	महंगी भत्ता	384
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	110

पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	अन्य भत्ता	60
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	300
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गेंचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	960
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	कार्यालय मस्तकन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	86
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)	105
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिम्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	43

पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)	120
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ठुवानी र पूनः वितरण समेत	70
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	1050
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	21
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्तरीय उपचार पद्धति सम्बन्धि अभिमुखिकरण र साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम संचालन	120
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	50
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	22
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	वर्थीड सेन्टरहरुका लागी स्वास्थ्य उपकरण खरिद	200
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टीग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	5
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पालीकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको	30

			Facility हरु सम्म)	
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने करारमा ५०न०मी० नियुक्ति	266
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	अव्ष्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	35
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	1300
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	31
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	30
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	वन्द्याकरण धुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	35
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	हात्तीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	502
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	150
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	म स्वा स्व से हरूलाई पोशाक भत्ता	488
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	320
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	म स्वा स्व से हरूलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	60

पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाइट कोचिडिको लागी क्षमता अभिवृद्धी	40
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	33
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	25
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	30
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बृहत पोषण प्याकेज कार्यक्रम तथा क्षमता अभिवृद्धि (IMAM, IYCF-MNP, Adolescent IFA, SBCC etc.) - बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका ३०८ स्थानीय निकायहरु	627
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापनको लागि बहिरंग (OTC) र अन्तरंग उपचार (SC) विस्तार, सुदृढिकरण तथा सम्भार (Screening, treatment, referral, followup and defaulter tracking ) को लागि सहयोग	90
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, बाल पोषण अभियान भिटामिन ए, जुकाको औषधी वितरण, बाल भिटा, पोषण स्थिति लेखाजोखाका लागि पाखुराको नाप आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई सहयोग	72
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	तथ्यांक गुणस्तर सुधारको लागि पोषण सूचक सम्बन्धि सूचना व्यबस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना, तथ्यांक गुणस्तर सुदृढिकरण - (लैंगिक समता तथा सामाजिक सम्बेशिकरण तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरुको तथ्यांक समेतको समाबेश हुने गरि)-बहुक्षेत्रीय पोषण	12

			योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पोषण सम्बन्धि अर्ली वार्निंग सिस्टम विकास र स्थापना (पोषण सर्भिलेन्स)- बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	48
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	प्रकोप जोखिम व्यबस्थापन तथा आकस्मिक पोषण कार्य योजना निर्माण	50
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	गर्भवती तथा सुत्केरी महिला, बालबालिका तथा किशोरी लक्षित पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम (पोषण नागलो प्रवर्धन समेत) र बिद्यालय जाने तथा नजाने किशोर किशोरी लक्षित पोषणयुक्त खाद्यबस्तु तथा स्वस्थ जीवन शैली प्रवर्धन	119
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्तनपान कक्ष स्थापना (बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका सार्वजनिक, निजि, औपचारिक, अनौपचारिक क्षेत्रमा- कम्तिमा २० ओटा कक्ष)	119
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	वृद्धि अनुगमन, प्रवर्धन तथा पोषण परामर्श कार्यक्रम र स्वास्थ आमा सम्हूँ सुदृधिकरण	39
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - स्थानीय तहमा- बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	72
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्षम योजना अद्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	40

पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	30
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तराक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	50
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पहुँच नपुगेका र इप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण ( ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था )	50
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	300
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत )	40
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	25
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	उपचार केन्द्रमा औषधी भन्डार गर्न दराज खरीद	12
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामागी ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामागी खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	36
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	32
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिस्चित गर्ने	24
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक,	17

			समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अद्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	39
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भता	16
			सशर्त अनुदानको जम्मा रकम	98800
PROJECT_NDESC	SUB_PROJECT_NDESC	ECONOMIC_NDESC5	MAIN_ACTIVITY_NDESC4	AMOUNT
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यबस्थापन खर्च	300
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	100
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग	100
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	648
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बायोग्रास जडान	420
पचरौता नगरपालिका	कृषि विभाग	सशर्त अनुदान	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	890
पचरौता नगरपालिका	पशु सेवा विभाग	सशर्त अनुदान	एक गाँठ एक पशु प्राविधिकको तलब भता	887
पचरौता नगरपालिका	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	सशर्त अनुदान	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	200
पचरौता नगरपालिका	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	भकारो सुधार	50

पचरौता नगरपालिका	सहकारी खेती, साना सिचांड तथा मल बीउ ढुवानी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हित पोखरी	540
पचरौता नगरपालिका	पशु स्वास्थ्य ,रोग अन्वेशण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिंग, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिंग,आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	66
पचरौता नगरपालिका	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	ब्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाड़/भैसी/भेड़ा/बारग्रा/वंगुर)	140
पचरौता नगरपालिका	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	210
पचरौता नगरपालिका	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पशुपन्छी (गाड़/भैसी/भेड़ा/बारग्रा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	150
पचरौता नगरपालिका	पशु आहारा सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिउंदे, वर्षे, बहुबर्षे घांस उत्पादन /नसरी स्थापना/ कबुलीयती बनमा घांस विकास/ यु एम एम बि ब्लक वितरण आदि)	250
पचरौता नगरपालिका	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सशर्त अनुदान	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न	20
पचरौता नगरपालिका	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना	सशर्त अनुदान	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरू	50
पचरौता नगरपालिका	वृक्ष सुधार वृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बिरुवा उत्पादन सहयोगःविरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	150
पचरौता नगरपालिका	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	66
पचरौता नगरपालिका	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	35
पचरौता नगरपालिका	समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्योगहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	29
पचरौता नगरपालिका	बाल कल्याण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	20
पचरौता नगरपालिका	बाल कल्याण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य	33

दुर्योगहार न्यूनिकरण				
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	रा.प.अन.दृधि. वि. तलब	381
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	महगी भत्ता	12
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	50
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	52
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	127
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	समुह गठन र परिचालन	5
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	समुह सदस्यको अनुशिष्टण	31
पचरौता नगरपालिका	महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)	सशर्त अनुदान	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	20
पचरौता नगरपालिका	खेलकुद विकास कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	100
पचरौता नगरपालिका	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यामिक तह	सशर्त अनुदान	शिक्षकको जगेडा तलब	349
पचरौता नगरपालिका	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत/माध्यामिक तह	सशर्त अनुदान	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	40104
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला	सशर्त अनुदान	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक	1315

	स्तर		अनुदान	
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	965
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	1626
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्जन विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	984
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	36
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती	1109
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	360
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	432
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	776
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	10785
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	28

पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	251
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	2
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	468
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	503
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान	552
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	254
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	186
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	314
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	190
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	7
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला	सशर्त अनुदान	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा	214

	स्तर		अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती	
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	69
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	83
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	150
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	2082
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	5
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	49
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	90
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	97
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान	106
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला	सशर्त अनुदान	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक	260

	स्तर		अनुदान	
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	191
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	322
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्जन विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	195
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	7
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृती	219
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	71
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	85
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	154
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	2133
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	5

पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान( Performance based Grants)	50
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	1
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग( कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	92
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैचालय निर्माण	100
पचरौता नगरपालिका	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर	सशर्त अनुदान	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान	109
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	14192
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	स्थानीय भत्ता	400
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	महंगी भत्ता	384
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भत्ता	110
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य	सशर्त अनुदान	अन्य भत्ता	60

	कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)			
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	300
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गेंचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	960
पचरौता नगरपालिका	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)	सशर्त अनुदान	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	86
पचरौता नगरपालिका	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्वे, नसर्वे रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिर्क र वैशाख)	105
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	43
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुङीगत)	120

पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुंजीगत)	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	70
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	1050
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	100
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	21
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्तरीय उपचार पद्धति सम्बन्धि अभिमुखिकरण र साथी समूह बीच छलफल कार्यक्रम संचालन	120
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने	50
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	22
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	वर्थेड सेन्टरहरुका लागी स्वास्थ्य उपकरण खरिद	200
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	5
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पातीकावाट अनुगमन मूल्यांकन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	30
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्ने करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	266
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	अच्छेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	35

पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	1300
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	आइ.यु. सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	31
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	30
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	35
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	हात्तीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	502
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	गाउँघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च	150
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	म स्वा स्व से हरूलाई पोशाक भत्ता	488
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	320
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	म स्वा स्व से हरूलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	60
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	दक्ष प्रसूति कर्मीहरूलाई अनसाईट कोचिङ्को लागी क्षमता अभिवृद्धी	40
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	33
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	25
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	30
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बृहत पोषण प्याकेज कार्यक्रम तथा क्षमता अभिवृद्धि (IMAM, IYCF-MNP, Adolescent IFA, SBCC etc.) - बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका ३०८ स्थानीय निकायहरू	627
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापनको लागि बहिरंग (OTC) र	90

			अन्तरंग उपचार (SC) विस्तार, सुदृढिकरण तथा सम्भार (Screening, treatment, referral, followup and defaulter tracking ) को लागि सहयोग	
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, बाल पोषण अभियान भिटामिन ए, जुकाको औषधी वितरण, बाल भिटा, पोषण स्थिति लेखाजोखाका लागि पाखुराको नाप आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई सहयोग	72
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	तथ्यांक गुणस्तर सुधारको लागि पोषण सूचक सम्बन्धि सूचना व्यबस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना, तथ्यांक गुणस्तर सुदृढिकरण - (लैंगिक समता तथा सामाजिक समबेशिकरण तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरूको तथ्यांक समेतको समाबेश हुने गरि)-बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	12
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पोषण सम्बन्धि अर्ली वार्निंग सिस्टम विकास र स्थापना (पोषण सर्भिलेन्स)- बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	48
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	प्रकोप जोखिम व्यबस्थापन तथा आकस्मिक पोषण कार्य योजना निर्माण	50
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	गर्भवती तथा सुत्केरी महिला, बालबालिका तथा किशोरी लक्षित पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम (पोषण नाग्लो प्रवर्धन समेत) र बिद्यालय जाने तथा नजाने किशोर किशोरी लक्षित पोषणयुक्त खाद्यबस्तु तथा स्वस्थ जीवन शैली प्रवर्धन	119
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	स्तनपान कक्ष स्थापना (बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका	119

			जिल्लाका सार्वजनिक, निजि, औपचारिक, अनौपचारिक क्षेत्रमा- कम्तिमा २० ओटा कक्ष)	
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	वृद्धि अनुगमन, प्रवर्धन तथा पोषण परामर्श कार्यक्रम र स्वास्थ्य आमा समूह सुदृढिकरण	39
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - स्थानीय तहमा-बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई	72
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्षम योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	40
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	30
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	50
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वंयम सेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण ( ७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था )	50
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला)	300
पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत )	40

पचरौता नगरपालिका	एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	25
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	उपचार केन्द्रमा औषधी भन्डार गर्न दराज खरीद	12
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि, ल्याब सामाग्री दुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	36
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	32
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	24
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	17
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्महरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	39
पचरौता नगरपालिका	क्षयरोग नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	पुनःउपचार क्याटोगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भता	16
			सशर्त अनुदानको जम्मा रकम	98800

**पचरौता नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**वार्षिक विकास कार्यक्रम**  
**आ.व. २०७५/०७६**  
**नगर स्तरीय योजना**

अनुसूची-६

संकेत नं./विषयगत शिर्षक:		
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजित बजेट
	आर्थिक विकास	१०१०००००
	कृषि:	३००००००
१	कृषि सेवा प्रसार कार्यक्रम	३००००००
	पशु:	१५०००००
१	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम	१५०००००
	पर्यटन:	५००००००
१	रामजानकी मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण वडा नं. ४ बेलदारी	५००००००
	सहकारी:	५०००००
१	सहकारी विकास कार्यक्रम	५०००००
	वित्तीय क्षेत्र :	१०००००
१	कर अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	१०००००
	सामाजिक विकास	३२००००००
	शिक्षा:	१२००००००
१	बाल विकास सहयोगी कार्यकर्ताहरूका लागि सिप विकास तालिम	१४००००
२	प्रधानाध्यापक र विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्ष ज्युहरुलाई अधिकार तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	१७००००
३	विद्यालय प्रधानाध्यापक र लेखापाल ज्युहरुलाई लेखा सम्बन्धी तालिम	८७५००

४	नगर स्तरिय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता आयोजना	८००००
५	कार्यालय सहयोगीहरुको कार्यबोध तथा कार्यदक्षता सम्बन्धी अभियुक्तिकरण तालिम	५००००
६	शैक्षिक सत्र २०७६ को क्यालेन्डर छपाई	५५०००
७	शिक्षा शाखा संचालन तथा व्यवस्थापन	२०००००
८	नगर स्तरिय खेलकुद तथा मेयर कप प्रतियोगिता	३५००००
९	फर्निचर खरिद गरी विद्यालयहरुलाई हस्तान्तरण	२००००००
१०	श्री ने.रा.प्रा.वि.गुलरिया अधुरो कम्पाउण्डवाल निर्माण	२०००००
११	श्री ने.रा.मा.वि. बेलदारीको भवन मर्मत, इयाल, ढोका, तथा रङ्गरोदन	८०००००
१२	श्री ने.रा.नि.मा.वि. पकडीया वडा नं. ६ को भवन मर्मत सम्भार, अधुरो कम्पाउण्डवाल तथा शौचालय निर्माण	३०००००
१३	श्री ने.रा.प्रा.वि.सखुवाट, बेनौली - ७ कम्पाउण्डवाल निर्माण तथा माटोपुरी फिल्ड मर्मत	२०००००
१४	श्री ने.रा.प्रा.वि.भवानीपुर, बेनौली - ७ विद्यालय भवनमा इयाल ढोका लगाउने र शौचालय मर्मत	२०००००
१५	श्री जन चेतना प्रा.वि.धर्मनगर बेनौली - ७ को भवन मर्मत र इयाल-ढोका निर्माण	२०००००
१६	श्री ने.रा.मा.वि.बेनौली - ७ अधुरो पर्खाल निर्माण	५०००००
१७	श्री ने.रा.नि.मा.वि.कुडवा - ९ को अधुरो पर्खाल निर्माण तथा शौचालय मर्मत	५०००००
१८	श्री ने.रा.प्रा.वि.बलधुसवा, कुडवा - ९ को पर्खाल निर्माण तथा चापाकल जडान	२०००००
१९	श्री ने.रा.प्रा.वि.छपकैया अमरपट्टी - ८ इयाल ढोका निर्माण	१०००००
२०	श्री बाल तथा महिला प्रा.वि.अमरपट्टी - ८ शौचालय मर्मत	५००००
२१	श्री ने.रा.प्रा.वि.बाजोपट्टी, अमरपट्टी - ८ पर्खाल निर्माण	२०००००
२२	श्री ने.रा.प्रा.वि. रामनगर, श्रीनगर बैरिया - ३ पर्खाल निर्माण	२०००००
२३	श्री ने.रा.नि.मा.वि. भठी टोल श्रीनगर बैरिया - ३ विद्यालय कार्यालय व्यवस्थापन र पोखरी पुर्ने	२०००००
२४	श्री ने.रा.प्रा.वि.बरगाढ्ठी श्रीनगर बैरिया - २ पर्खाल निर्माण	२०००००
२५	श्री ने.रा.प्रा.वि.श्रीनगर बैरिया - २ अधुरो पर्खाल निर्माण र पोखरी पुर्ने	३०००००

२६	श्री दलित प्रा.वि.हरपुर पिपरपाती - १ भवनमा इयाल र फिल्डमा माटो पुने	९०००००
२७	श्री ने.रा.प्रा.वि.पिपरपाती - १ नयाँ कक्षा कोठा निर्माण इयाल ढोका तथा शौचालय सहित निर्माण	५०००००
२८	श्री गोविन्द बाबा प्रा.वि. पिपरपाती - १ इयाल ढोका निर्माण	५००००
२९	श्री ने.रा.मा.वि.पिपरपाती - १ मिनी कम्पाउण्ड वाल तथा छत मर्मत सम्भार	५६७५००
३०	श्री ने.रा.प्रा.वि. विशुनपुर - २ अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण	३०००००
३२	नगरपालिका अन्तर्गतका मा.वि.तथा आधारभूत तहमा अध्ययनरत छात्राहरूलाई साईकल वितरण	१००००००
३३	मा.वि. मा SEE परिक्षा विशेष कक्षा संचालन तथा साइकल वितरण कार्यक्रम छात्राहरूलाई	२००००००
	<b>स्वास्थ्य :</b>	<b>५००००००</b>
१	औषधी खरिद स्वास्थ्य शाखा	७०००००
२	FCHV भत्ता ( महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका )	३९००००
३	Vitamin A कार्यक्रम	५००००
४	अमरपट्टी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं. ८	१५०००००
५	कुडवा स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड निर्माण	५०००००
६	बेलदारी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१८६००००
७	बेनौली स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण	८०००००
	<b>खानेपानी तथा सरसफाई :</b>	<b>७५०००००</b>
१	खानेपानी र शौचालय	५००००००
२	खानेपानी धारा जडान कार्यक्रम पचरौता नगरभरी	२५०००००
	<b>संस्कृति:</b>	<b>१००००००</b>
१	श्री अधुरो भोले शंकर मन्दिर तथा स्टेज निर्माण कार्यक्रम ईनवा	७०००००
२	पिपरपाती अधुरो ईदगाह निर्माण	३०००००
	<b>खेलकुद तथा मनोरंजन :</b>	<b>२००००००</b>
१	नगर स्तरिय क्रिकेट प्रतियोगिता तथा सामग्री खरिद	२००००००

	<b>लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण :</b>	<b>४५०००००</b>
१	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	१००००००
२	महिला सिप मुलक कार्यक्रम नगरपालिका स्तरमा	२००००००
३	पल्मबर तथा हाउस वायरिङ्ग तालिम	१००००००
४	अपाङ्गहस्का लागी सहायक समाग्री नगर स्तरमा	५०००००
	<b>पूर्वाधार विकास</b>	<b>१६८०७५०००</b>
	<b>स्थानीय सडक पुल नाला कल्भर्ट</b>	<b>१६००७५०००</b>
१	पकडिया पिच बाटो देखि पिपरपाती बैरीया भठी टोल हुदै बेनौली चौक सम्म माटो र ग्रेभल गर्ने	१३५०००००
२	श्रीनगर बैरिया मुल सडकको दुबै पट्टी नाला निर्माण	३००००००
३	माटोपुरी ग्रेभल गर्ने चिकनी राकेश श्रीवास्तवको घर देखि लक्ष्मपुर पोखरी हुदै बेनौली चौक सम्मको नहर बाटो	१२२०००००
४	राकेश श्रीवास्तवको घर देखि झावुर साहको घर सम्म सडकको दुबै पट्टी नाला निर्माण तथा आवश्यकता अनुसार स्ल्याब तथा होमपाईप र अजय सरको घर देखि दक्षिण सचितानन्दको घर नजिकको बोर्डर पैनमा जोड्ने	३००००००
५	हुलाकी सडक देखि बाजोपटी हुदै गण्डक नहर सम्म माटो पुरी ग्रामेल	७५०००००
६	पक्कि नाला निर्माण वडा ४ र ५ को संयुक्त रामजानकी मठ देखि नदी सम्म	६००००००
७	मुलबाटो माटोपुरी ग्रेभल वेलदारी ढलान हुदै इनरवा हुदै पिपरपाती पचरौता रामजानकी मठ सम्म र होम पाईप आवश्यकता अनुसार	७०७५०००
८	रामनगर नहर चौक देखि रामनगर हुदै वलधुसवा हुदै कुडवा चौक सम्म माटो पुरी ग्रामेल र नदिमा होम पाईप	९००००००
९	माटोपुरी ग्रेभल इनरवा बोर्डरको ढलान देखि इनरवा हुदै पिपरपाती जाने बाटो सम्म	४५०००००
१०	पकडिया देखि पिपरपाती चौक हुदै श्रीनगर बैरिया हनुमान मन्दिर सम्म आवश्यकता अनुसार होमपाईप	११०००००
११	३ नं. वडा कार्यालय देखि मुल सडक सम्म माटोपुरी ग्रेभल	१००००००
१२	भोला मियाँको घर देखि मसानघाट नदि सम्म मटोपुरी बाटो निर्माण वडानं. ५	५०००००

१३	विसुनपुर मेन रोड पक्की नाला निर्माण	१००००००
१४	विसुनपुर अधुरो मस्जिद निर्माण	५०००००
१५	बेनौली चौक देखि स्कुल धर्मनगर हुदै तियर नदिको पुल सम्म माटोपुरी ग्रेभल र होमपाई	३००००००
१६	कलावन्जर टोल देखि लडगढा चौक जाने बाटो सम्म माटोपुरी ग्रेभल	१००००००
१७	हरकित ठाकुरको गोठ देखि जमुनी पुल नया अस्पताल सम्म माटोपुरी ग्रेभल कुडवा नहरमा जोडने	५०००००
१८	सोनालाल साहको घर अगाडीको सोलिग देखि ब्रह्म स्थान हुदै राजेन्द्र यादवको घर सम्म सडक ढलान बेनौली	१००००००
१९	पानी टंकी मुल बाटो सम्म माटोपुरी ग्रेभल निर्माणको पिपरपाती	५०००००
२०	जोगिन्द्र महतोको घर देखि बिश्नाथ महतोको घर सम्म सडक ढलान तथा नाला माथी छलेब	१५०००००
२१	कुरनिया माई मन्दिर निर्माण वडा न ३	२०००००
२२	बलधुश्वा बृद्धा आश्रम निर्माण	५०००००
२३	मोखतम निर्माण वडा न ६ पश्चिम टोल	५०००००
२४	नहर देखि शोभन महतोको घर सम्म वडा न ९	५०००००
२५	पिपरपाती प्रहरी चौकीमा अधुरो चौकी भवन निर्माण	५०००००
२६	बेल्दारी प्रहरी चौकी अधुरो भवन निर्माण	५०००००
२७	भठी टोल प्रहरी चौकी अधुरो भवन निर्माण	५०००००
२८	दलित भवन निर्माण वडा न ४	५०००००
२९	समपुरक कोष	६००००००
३०	समपुरक/विशेष अनुदान	२०००००००
३१	प्रदेश सरकारबाट प्राप सशर्त अनुदान	१००००००००
३२	वडागत योजना	४३००००००
	<b>सिचाइ</b>	<b>५०००००</b>
	तार पोल खरिद तथा जडान नगर स्तरमा	५०००००
	<b>भवन तथा सहरी विकास</b>	<b>७००००००</b>
१	नगरपालिका भवनको निर्माण क्रमागत योजना	७००००००

	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	५०००००
१	बल जडान बाकी रहेका पोलहरूमा नगर स्तरमा	५०००००
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	३००००००
	वन तथा भु-संरक्षण	५०००००
१	बृक्षारोपण नगरपालिका स्तरमा	५०००००
	जलाधार संरक्षण	०
	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	५०००००
१	बृक्षारोपण तथा तार जालीको छेकवार नगरपालिका स्तरमा	५०००००
	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	५०००००
१	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	५०००००
	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	०
	विपद व्यवस्थापन	१५०००००
१	विपद व्यवस्थापन कोष	१००००००
२	विपद सहयोग समाग्री	५०००००
	वारुण यन्त्र सञ्चालन	०
	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह	१६५५६४०००
	सामान्य सेवा :	१५९३६४०००
	सवारी साधन खरिद	२७५०००००
	फर्निचर खरिद	2000000
	सुरक्षा व्यवस्थापन:	३००००००

१	CCTV तथा Digital Attendence नगरपालिका , वडाहरु र विद्यालयहरुमा जडान	३००००००
	सूचना प्रबिधि :	५०००००
१	विभिन्न किसिमको नगर कार्यपालिकाका लागि सफ्टवेयरहरु	५०००००
	पंजीकरण व्यवस्थापन:	२०००००
	स्थानीय तथ्यांक संकलन तथा अभिलेखीकरण:	१००००००
१	नगरपालिकाको विस्तृत विवरण (नगर प्रोफाईल)	१००००००
	सुशासन प्रवर्धन :	१००००००
१	नगर गतिविधि प्रसारण	४०००००
२	सार्वजनिक सुनवाई तथा समाजिक परिक्षण	१०००००
३	प्रगती प्रतिवेदन, प्रकासन तथा नागरिक वडापत्र	५०००००
	अनुसन्धान तथा विकास	१००००००
१	अनुसन्धान तथा विकास	१००००००

पचरौता नगरपालिका बारा

## वडागत योजना

### वडा नं १

सि.नं.	कामको प्रकृती	देखि - सम्म	बजेट रकम
1	बुद्धिया माई मन्दिर निर्माण	साविक १ हाल १(क्रमागत योजना)	४०००००
2	संसारी माई मन्दिर निर्माण	साविक २ हाल १(क्रमागत योजना)	२५००००
3	मोखतबमा ईन्भर्टर शौचालयमा टायल धारा जडान विधुत मोटर समेत	छोटी मस्जिद (क्रमागत योजना)	150000
4	शौचालय तथा भान्सा कोठा निर्माण	साविक ४ को मठमा हाल १	३०००००
5	अधुरो प्रहरी चौकी भवन निर्माण	सविक - ९ हाल -१ (क्रमागत योजना)	२०००००
6	अधुरो मोखतब निर्माण	ठूलो मस्जिद नजिक (क्रमागत योजना)	१५००००
7	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	हनुमान मन्दिर साविक - ७ र हरपुर टोलमा साविक - ८ र साविक २ को मुसहर टोल	१५००००
8	मुल सडक ढलान	ढलान देखि उत्तर तर्फ	१२५००००
9	माटोपुरी सोलिङ्ग निर्माण	सन्ता हजराको घर देखि भुईया माई मन्दिर सम्म	१०००००
10	माटोपुरी सोलिङ्ग निर्माण	हदिस अंसारीको घर देखि विश्नाथ तेलीको घर सम्म	२०००००
11	पक्की नाला मर्मत तथा निर्माण	साविक वडा नं १ मा	४०००००

12	छठ घाट व्यवस्थापन	बडा नं १ भरी	१०००००
13	पाण्डेको गरहा व्यवस्थापन तथा पक्की नाला निर्माण	पशुरामको घर देखि पाण्डेको गरहा सम्म	२०००००
14	सडक सरसफाई तथा खुला दिसा मुक्त कार्यक्रम	बडा नं. १ भरी	१०००००
15	पक्की नाला निर्माण	जियालाल साहको घर देखि मुल नाला सम्म	२०००००
16	पक्की नाला निर्माण	रसिद मियाको घर देखि पश्चिम तर्फ (क्रमागत योजना)	१०००००
18	ईन्भर्टर खरिद	पिपल कृषि सहकारी संस्था	५००००
19	मन्डप मर्मत संभार माहाविरी झण्डा कार्यक्रम	बडा नं. १	१५००००
20	खानेपानी धारा जडान	बडा नं. १ मा (क्रमागत योजना)	२०००००
21	क्रिकेट खेलकुद सामग्री खरिद	बडा भरी	५००००
24	नाला सरसफाई कार्यक्रम	बडा भरी	५००००
25	माटोपुरी ईट सोलिङ्ग निर्माण	परशुराम साहको घर देखि बच्चा महतोको घर सम्म (क्रमागत योजना)	१५००००
	सडक ढलान		
26	महिला सशक्तीकरण तालिम		१०००००
	जम्मा		५००००००

### बडा नं २

सि.नं.	कामको प्रकृती	स्थान	बजेट रकम
1	पक्की नाला निर्माण	फहिम मियाँको घर देखि नदी सम्म जोडने	३०००००.
2	पक्की नाला निर्माण	विश्वनाथ राउत जैसवालको घर देखि नदि सम्म जोडने	३०००००

3	पक्की नाला निर्माण तथा अधुरो सोलिङ्ग पुरा गर्ने	श्रीगर बैरिया जहिरलाम देवानको घर देखि रामनिवासको घर हुदै मेन रोड सम्म	७०००००
4	सिप विकास	महिला उत्थान सशक्तीकरण कार्यक्रम वडा नं. २	४०००००
5	सरसफाई	पचरौता न.पा.वडा नं.२ भरी	४०००००
6	कम्बल वितरण	पचरौता न.पा.वडा नं.२ भरी	२०००००
7	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	पचरौता न.पा.वडा नं.२ भरी	४०००००
८	ब्रह्म स्थान मन्दिर निर्माण र पर्खाल	अमर प्रसाद यादवको घर देखि उत्तर पुर्व कुना श्रीनगर बैरिया – २	२०००००
९	सडक माटोपुरी फराकिलो गर्ने	जहिलाम देवानको घर देखि विसुनपुरको हनुमान मन्दिर सम्म	१५०००००
१०	रङ्गरोदन तथा सरसफाई	छठघाट पुजा ईद पर्व पुजा अर्चना	३०००००
११	नयाँ बाटो निर्माण	मुलबाटो देखि रमेशर राय , राजमंगल राय, सत्य नारायण राय, त्रियोगी राय यादवको खेत हुदै मुन्ना यादवको टाली सम्म	३०००००
		जम्मा	५००००००

### वडानं ३

सि.नं	कामको प्रकृती	आयोजनाको नाम	बजेट रकम
1	नाला निर्माण	कोलाही पोखरी देखि कचहरिया ईनार हुदै अनरुध महतोको घर सम्म	१४०००००
2	नाला निर्माण	विरेन्द्र ठाकुरको सेलर देखि जंग बहादुरको घर हुदै कचहरिया ईनार सम्म	३०००००

3	नाला निर्माण	नहर देखि वडा कार्यालय हुदै पश्चिम जानेबाटोको बैद्यनाथ साहको घर सम्म	५०००००
4	नाला निर्माण	रामायण दासको घर देखि अमिरिका महतोको सेलर सम्म	५०००००
5	सडक माटोपुरी ग्रेभल	भिखारी ठाकुरको घर देखि रघुनाथ दासको खेत सम्म	३०००००
6	सपहीमाई मन्दिरको पर्खाल निर्माण	वडा नं. ३ मा	१०००००
7	ब्रह्म बाबाको भर्याङ्ग निर्माण र रङ्गरोदन	वडा नं. ३ मा	१०००००
8	माईको मन्दिर पलास्थर तथा छठघाट व्यवस्थापन	वडा नं. ३ मा	२०००००
9	सडक माटोपुरी ग्रेभल	जगरनाथ साहको खेत देखि नागेन्द्र दासको खेत सम्म	५०००००
10	माटोपुरी सडक फराकिलो	अनरुध महतोको घर देखि नहर सम्म	१०००००
	जम्मा		४०००००

#### वडा नं ४

क्र.सं.	कामको प्रकृती	आयोजनाको नाम	बजेट रकम
१	पर्खाल निर्माण	रामजानकी मन्दिर मा बेलदारी	५०००००
२	खाने पानी धारा जडान	वडा नं. ४	१४०००००
३	मस्जिद निर्माण	ईनरवा टोल	३०००००
४	पार्वती माई मन्दिर निर्माण	ईनरवा टोल	३५००००
५	माटोपुरी सडक ग्रेभल	बृजेश प्रसादको घर देखि मस्जिद हुदै अवध भुषणको खेत सम्म	६०००००
६	नाला निर्माण	वडा नं. ४ मा	३५००००
७	कालीमाई मन्दिर निर्माण	बेलदारी	३०००००
८	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	वडा नं. ४ मा	३०००००

९	बालबालिकाहरुको लागि कार्यक्रम		३०००००
१०	कृषी जनचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ४ मा	३०००००
११	खुला दिशा मुक्त कार्यक्रम	वडा नं. ४ मा	३०००००
			५००००००

### वडा नं ५

सि.नं.	कामको प्रकृती	आयोजनाको नाम	बजेट रकम
1	कम्पाउण्ड निर्माण	रामजानकी मन्दिर बेलदारी	४०००००
2	नाला र होमपाई निर्माण	रविशंकरको घर देखि राजदेव सरको घर हुँदै दक्षिण जाने मुल नालामा जोड्ने	४०००००
3	सडक ढलान तथा नाला निर्माण	महिन्द्र साहको घर देखि विच गाउ हुँदै मुल सडक सम्म र ज्ञासु मियाको घर सम्म	२००००००
4	खाने पानी धारा जडान	वडा भरी	८०००००
5	महिला हिंसा सम्बन्धी तालिम	वडा नं. ५ मा	३५००००
6	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम		३५००००
7	सडक निर्माण पुरानो	रमाकान्तको घर देखि बेल गाढी सम्म	१०००००
8	सास्कृतिक कार्यक्रम	वडा नं. ५ मा समाग्री खरिद	५००००
	खुला दिशा मुक्त बैठक तथा कर्यक्रम	वडा नं. ५ मा	२०००००
9	हनुमान जीको मन्डप मर्मत तथा महावीर झण्डा	वडा नं. ५ मा	१५००००

	छठ घाट व्यवस्थापन र रक्तमाला माईको मन्दिर सरसफाई तथा रङ्गरोदन	बडा नं. ५ मा	१०००००
	सडक सरसफाई तथा नाला सरसफाई	बडा नं. ५ मा	२०००००
			५१०००००

### बडा नं ६

सि.नं.	कामको प्रकृती	आयोजनाको नाम	बजेट रकम
१	नालार सडक मर्मत	रामबरण महराको घर देखि लालधारी साहको घर सम्म	४०००००.००
२	पक्की नाला तथा ढलान	रामअरया महराको घर देखि तपेशर महराको घर सम्म	५०००००.००
३	खुडकी बाटो ढलान	उज्जैन महतोको घर देखि ईट्रिस मिँयाको घर सम्म	५०००००.००
४	पक्की ढलान र नाला	आस महमदको घर देखि मस्जिद सम्म	३०००००.००
५	पक्की नाला र सडक ढलान	आविद अंसारीको घर देखि अमरुलाह मियाँको घर सम्म	६०००००.००
६	पक्की नाला र सडक मर्मत	समसुदिन मियाँको बैठका देखि गफुर मियाँको गोठ सम्म	४०००००.००
७	खानेपानी चापाकल	बडा नं. ६ भरी	५०००००.००
८	मोख्तम निर्माण	बडा नं. ६ पश्चिम टोलमा	३०००००.००
९	पक्की नाला निर्माण	अधुरो ढलान देखि दक्षिण जानेबाटो अशोक श्रीवास्तवको घर सम्म	५०००००.००
१०	प्लास्टर तथा रङ्गरोदन	रामजानकी मठ मन्दिर	३०००००.००
११	गरहा सरसफाई	अशोक कुमार श्रीवास्तवको घर देखि पछाडिको गरहा र महिन्द्र महराको घर पछाडिको गरहा	२०००००.००

१२	वडा कार्यालयको सिढी तथा चर्पीमा टायलस लगाउने	वडा नं. ६ को कार्यालय भवनमा	१०००००.००
१३	सिप मुलक तालिम	महिलाहरूको लागि वडा नं. ६मा	१०००००.००
१४	अपाङ्गहरूका लागि कार्यक्रम		१०००००.००
१५	खेलकुद सामग्री खरिद	वडा नं. ६ का खेलाडीहरूलाई	१०००००.००
१६	सरसफाई कार्यक्रम	खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा कार्यक्रम	१०००००.००
			५०००००.

**वडा नं ७**

सि.नं	कामको प्रकृती	आयोजनाको नाम	बजेट रकम
१	छठघाट निर्माण	भिखना पोखरीको दक्षिण तर्फको डिलमा	१५०००००
२	डिपिआर तयार गर्ने	वडा नं. ७ सडक र नालाको लागि	५०००००
३	ट्रान्सफर्मर खरिद	धर्मनगर	५०००००
४	क्रिकेट सामग्री तथा पोशाक खरिद	जय माँ सरस्वती क्रिकेट क्लब	२०००००
६	कम्पाउण्डवाल निर्माण तथा फर्निचर खरिद	श्री ने.रा.प्रा.वि.सखुवाट टोल - ७	३०००००
७	कम्पाउण्डवाल निर्माण तथा फर्निचर खरिद	श्री ने.रा.प्रा.वि.भवानीपुर - ७	३०००००
८	भवन तथा गेट निर्माण र फर्निचर खरिद	श्री ने.रा.प्रा.वि.धर्मनगर - ७	२०००००
९	महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	वडा नं. ७ मा	१५००००
१०	ओडिएफ कार्यक्रम	वडा नं. ७ मा	१५००००
११	कम्प्युटर तालिम	वडा नं. ७ मा	४०००००
	मस्जिद निर्माण	वडा नं. ७ मा	२०००००

	तियर नदिको मठ अधुरोलाई पुर्ण निर्माण	वडा नं ७	४०००००
१२	फर्निचर, कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद	साथी विकाश केन्द्र, पचरौता - ७	२०००००
	<b>जम्मा</b>		५००००००

**वडा नं ८**

सि.नं.	कामको प्रकृती	देखि - सम्म	बजेट रकम
१	सडक ढलान र पक्की नाला निर्माण	हुलाकी सडक देखि उत्तर अनुठा राय यादवको घर सम्म	१००००००
२	सडक ढलान र पक्की नाला निर्माण	हुलाकी सडक देखि दक्षिण भुईया माईको स्थान सम्म	१००००००
३	माटोपुरी ग्रेभल	लडगडा चौक देखि पुर्व जाने बाटोको दक्षिण नदी सम्म	३०००००
४	पक्की ढलान	रामनाथ ठाकुरको घर देखि विसुन ठाकुरको घरको पर्व तियर नदी सम्म	४०००००
५	खेलकुद कार्यक्रम	खेलकुद कार्यक्रम	१५००००
६	सिप विकास कार्यक्रम	महिलाहरुको लागि सिलाई कटाई तालिम	२०००००
७	माटोपुरी ग्रेभल	विशनाथ साहको घर देखि बाजोपट्टी स्कुल सम्म	२५००००
८	फर्निचर खरिद	श्री बाल तथा महिला प्रा.वि.अमरपट्टी	२०००००
९	फर्निचर तथा रङ्गरोदन	श्री ने.रा.प्रा.वि.छपकैया वडा नं. ८	२५००००
१०	सरसफाई कार्यक्रम	वडा स्तरिय	२५००००
	<b>जम्मा</b>		४००००००
	<b>वडा नं ९</b>		

सि.नं.	कामको प्रकृती	आयोजनाको नाम	बजेट रकम
१	अधुरो बाटो निर्माण	पुरैनवा हुदै राजदेव मुखियाको गोवास हुदै कालावन्जर बाटो सम्म तथा बनवारी हजराको खेत हुदै खिल्ला पैन हुदै सडक तथा कल्भर्ट निर्माण	६०००००
२	विधुतीकरणको लागि पोल तार	वडा भरी	३०००००
३	झुलुङ्गे पुल निर्माणको लागि	कलावन्जर जमुनि नदिको	२१९०००
४	अधुरो बाटो निर्माण तथा कल्भर्ट	सिचाईको नहर देखि बलधुसवा सम्म	४०००००
५	कुलो मर्मत	खिल्हा पैन	२०००००
	आश्रम निर्माण	कुडवा चौकमा रहेको हनुमान मन्दिर	४०००००
	सडक ग्रेभल	जमुनी नदि तुरहाको घर देखि विलाशीको घर सम्म	५०००००
	होमपाईप खरिद	वडा नं ९ का लागि	१०००००
	सडक ढलान	नन्द किशोर शाहको घर देखि नागेन्द्र दासको घर सम्म शंकरपुर वडा नं. ९ मा	१००००००
	सामुदायिक भवन निर्माण	गाढीटोल वडा नं. ९ को ऐलानी जरगामा	१००००००
	महिलाहरूलाई पाठ्यघर सम्बन्धि तालिम	वडा नं ९ मा	१०००००
	कम्प्युटर तालिम	वडा नं ९ मा	१८१०००
	जम्मा		५००००००

## बार्षिक बजेट

१. आ.व. २०७५/०७६

२. बजेट उपशीर्षक नं. :

३. मन्त्रालय : कृषि विकास मन्त्रालय

४. विभाग/संस्था : कृषि विभाग

५. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम : कृषि प्रसार

६. स्थान :- पचरौता नगरपालिका, बेनौली

(क) जिल्ला :- बारा

(ख) न.पा./वडा नं.:- ८

७. आयोजना शुरु भएको मिति :- सालबसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :- सालबसाली

९. आयोजना/कार्यक्रम प्रमुखको नाम :- समसुलहक  
मियाँ दर्जी

१) नेपाल सरकार : ३०००.००

२) स्थानीय निकाय/संस्था  
:-

३) जनसहभागिता रु. :-

१) ऋण :-

२) अनुदान :-

१) नेपाल सरकार  
:-

२) स्थानीय निकाय/संस्था  
:-

३) जनसहभागिता रु. :-

१) ऋण :-

कच्चेवारी

बजेट रु. हजारमा

क्रम संख्या	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			चौमासिक लक्ष्य									टंडुकीयता	
			परिमाण ।	भार	बजेट	प्रथम			दितिय			तृतीय				
						परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५	
आ	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
1	५०% अनुदानमा धानको बीउ वितरण	क्वीन्टल	100	16. 67	500.00								100	16.67	500. 00	
2	३३% अनुदानमा मकै बीउ वितरण	हे.	250	16. 67	500.00	150	10. 00	300. 00	100	6.6 7	200.00					
3	पि.वि.एस. आलु प्रदर्शन	संख्या	10	1.6 7	50.00	10	1. 67	50.0 0						0.0		
4	चना प्रदर्शन कार्यक्रम	संख्या	20	3.3 3	100.00	20	3. 33	100. 00								
5	ओल प्रदर्शन कार्यक्रम	संख्या	10	1.6 7	50.00								10	1.67	50.0 0	
6	तरकारी प्याकेज प्रदर्शन	संख्या	50	8.3 3	250.00				50	8.3 3	250.00					

7	उन्नत बीउ प्रसारण तथा कीट वितरण बेमौसमी तरकारी	संख्या	1800	6.0 0	180.00				1800	6.0 0	180.00				
8	नगरपालिका स्तरिय ३ दिने तालिम	संख्या	3	6.5 0	195.00	1	2. 17	65.0 0	1	2.1 7	65.00	1	2.17	65.0 0	
9	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	संख्या	2	23. 33	700.00				1	11. 67	350.00	1	11.67	350. 00	
10	आकाष्मिक बालीसंरक्षण कार्यक्रम	आ.अ.	2	6.6 7	200.00	1	3. 33	100. 00	1	3.3 3	100.00				
11	केरा सकर्स वितरण	पटक	2500	1.6 7	50.00							2500	1.67	50.0 0	
12	दुवानी	पटक	6	4.1 7	125.00	2	1. 00	30	2	1.3 3	40.00	2	1.83	55.0 0	
13	अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा निरक्षण	पटक	3	3.3 3	100.00	1	1. 00	30	1	1.3 3	40.00	1	1.00	30.0 0	
	चालु खर्चको जम्मा	पटक	4	100 .00	3000.0 0		22 .5 0	675. 00		40. 83	1225.00	4	36.67	1100 .00	
	चालु खर्चको जम्मा				3000.0 0										
	पुजिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा														
	कार्यक्रम भ्रमण खर्च जम्मा				100.0										
	कार्यक्रम खर्च तर्फको जम्मा (क+ख)				3000.0 0										

				3000.0 0								
				3000.0 0								

कार्यक्रम तयार गर्ने :

प्रमाणित गर्ने :

**पचरौता नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**नगर स्तरिय क्रमागत योजना**

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: _____		
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	बजेट
१	सामाजिक विकास	३०८८०००
	शिक्षा :	४०००००
१	श्री ने.रा.नि.मा.वि.बेलदारीमा छत, पलाईर गरी पुर्ण फिनिसिङ	४०००००
	खानेपानी तथा सरसफाई :	२६८८०००
१	सार्वजनिक शौचालय र बेलदारी चौकमा महिला विकाश भवन नजिक वडा न ४	३०००००
२	चिकनी पकडीया स्वास्थ्य चौकीमा सार्वजनिक चर्पी निर्माण र चापा कलको जडान समेत वडा नं. ६	३०००००
३	रामनगर चौक मा सार्वजनिक शौचालय वडा न ३	३०००००
४	सार्वजनिक चर्पी निर्माण वडा न ९ मा कुड्वा चौकमा	३०००००
५	बैरीया बजारमा चौकमा सार्वजनिक शौचालय वडा न २	३०००००
६	पिपरपाती बजारमा सार्वजनिक शौचालय वडा न १	३०००००
७	बेनौली बजारमा सार्वजनिक शौचालय वडा न ७	३०००००
८	लडगाडा चौकमा सार्वजनिक शौचालय वडा न ८	२८८०००
९	एलानी जग्गा वसवरीया जाने बाटोमा शौचालय वडा न ५	३०००००
१०	<b>पूर्वाधार विकास</b>	३५४३०००
	स्थानीय सडक पुल नाला कल्झट	२९४७५०००
१	पक्कि नाला निर्माण वडा ४ र ५ को संयुक्त रामजानकी मठ देखि नदी सम्म	२५०००००

२	मुलबाटो माटोपुरी ग्रेभल वेलदारी ढलान हुदै इनरवा हुदै पिपरपाती पचरौता रामजानकी मठ सम्म र होम पाइप आवश्यकता अनुसार	४०७५०००
३	सडक निर्माण वडा नं. ३ वडा कार्यालयको पश्चिम देखि रोड सम्म माटोपुरी ग्रेभल र कल्भर्ट निर्माण गर्ने	७०००००
४	माटोपुरी ग्रेभल इनरवा बोडरको ढलान देखि इनरवा हुदै पिपरपाती जाने बाटो सम्म	३००००००
५	हुलाकी सडक देखि बाजोपटी हुदै गण्डक नहर सम्म माटो पुरी ग्रामेल	२५०००००
६	माटोपुरी ग्रेभल गर्ने चिकनी राकेश श्रीवास्तवको घर देखि लक्ष्मपुर पोखरी हुदै बेनौली चौक सम्मको नहर बाटो	४७०००००
७	पकडिया पिच बाटो देख पिपरपाती बैरीया भटी टोल हुदै बेनौली चौक सम्म माटो र ग्रेभल गर्ने	६५०००००
८	रामनगर नहर चोक देखि रामनगर हुदै वलधुसवा हुदै कुडवा चोक सम्म माटो पुरी ग्रामेल र नदिमा होम पाइप	५५०००००
९	सिचाई	४३५०००
१	पचरौता नगरपालिका क्षेत्र भरी सिचाइ विद्युतीकरणका	४३५०००
४	भवन तथा सहरी विकास	४६२००००
१	महिला विकास भवन वडा नं ४	८०००००
२	श्रीनगर वैरियामा रहेको अधुरो प्रहरी चौकि निर्माण	१४५०००
३	बेनौली धर्मशाला भवन वडा नं ७	५२५०००
४	नगरपालिकाको भवन र कम्पाउण्डि	३१५००००
५	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	९०००००
१	बल्ब जडान नगरपालिका सबै पोलमा CFL Bulb जडान	९०००००
६	खानेपानी तथा सरसफाई :	
१	कुडवा स्थालो ट्युवेल खा.पा.आ.	८०००००
२	पचरौता नगरपालिकामा सम्पन्न आयोजना मर्मत सुधार पुनर स्थापना	८०६०००
३	पचरौता नगरपालिकामा सम्पन्न आयोजना मर्मत सुधार पुनर स्थापना	८०६०००
४	पचरौता खाने पानी सुरक्षा योजना	९०००००

**पचरौता नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बेनौली, बारा**  
**बडा स्तरिय ऋमागत योजना**

बडा नं १		
सि.नं.	योजनाको नाम	देखि – सम्म
1	खाने पानि धरा जडान	पचरौता न.पा. १ मा
2	बुढिया माई मन्दिर निर्माण	साविक बडा नं १मा
3	संसारी माई मन्दिर निर्माण	साविक बडा नं ३ मा
4	माटोपुरी इटा सोलिङ्	परसुराम साहको घर देखि बच्चा महतोको घर सम्म
5	मोखतबमा शौचालय निर्माण	मोखतब छोटि मस्जिद नजिक
6	मोखतम अधुरो निर्माण	ठुलो मस्जिद निर
7	प्रहरी चौकि निर्माण	पिपरपातिमा
बडा नं २		
	योजनाको नाम	देखि – सम्म
१	नाला निर्माण	(बजरंगीको पसल देखि पुर्व नहर सम्म)
२	नाला निर्माण र सडक निर्माण	(बजरंगीको पसल देखि अर्जुन ठाकुरको घर सम्म)
३	विधुतीकरण	२ नं बडा भरि
४	अधुरो प्रहरी चौकि निर्माण	प्रहरी चौकि श्रीनगरबैरियामा
बडा नं ३		
	योजनाको नाम	देखि – सम्म

१	सडक निर्माण	ईनार देखि पश्चिमको बाटो माटोपुरी ग्रेभल पोखरी सम्म	300000
२	अधुरो मठ निर्माण	रामनगर साविक ८ वडा	250000
३	बाटो निर्माण	जगदिश महतोको घर देखि दक्षिण नयाँबस्ती हुँदै उप-स्वास्थ चौकी सम्म	300000
४	सडक निर्माण	राजेश्वर दासको बैठकघर देखि पश्चिम माटोपुरी ग्रेभल गर्ने	250000
५	सामुदायिक भवन	रामजानकी मठ साविक ८ वडा	200000
६	सडक निर्माण	राम वावुको घर देखि जगत सिंहको घर सम्म ग्रामेल	100000
७	अधुरो प्रहरी चौकि निर्माण	श्रीनगर वैरियामा	300000
<b>वडानं ४</b>			
	<b>योजनाको नाम</b>	<b>देखि-सम्म</b>	
१	गरहा सरसफाइ र पिलर अधुरो नाला निर्माण	साविक वडा नं ७ को छोटेलाल यादवको घर देखि पोखरी सम्म	500000
२	पोखरी सरसफाइ	रामनेश रायको घर नजीकको र स्कुलको पोखरी र मालिक साहको घर नजिकको पोखरी	300000
३	अधुरो बैल्दारी विद्यालय भवन निर्माण	साविक वडा नं ४	1000000
४	ब्रह्म बाबा स्थान निर्माण	उप प्रमुख ज्यूको जग्गा नजिक	150000
<b>वडानं ५</b>			
	<b>योजनाको नाम</b>	<b>देखि सम्म</b>	
१	माटोपुरी ग्रेभल गर्ने	सोहराइ मियाको घर देखि परसुराम साहको घर हुँदै दक्षिण जने बाटो सम्म	300000
२	एलानी जग्गमा गाढा फराकिलो गर्ने	महिन्द्र साहको घरको उत्तरपट्टी रहेको	250000

३	माटोपुरी ग्रेभल गर्ने	भोला मियाँको घर देखि पश्चिम जाने नदीको बाटोमा	250000
<b>बडानं ६</b>			
	योजनाको नाम	देखि – सम्म	
१	सडक तथा नाला निर्माण	6 नं वडा भरि खुडकी बाटोमा ईटको सालीङ्ग उखाडी उक्त खुडकी बाटोमा माटो पुरि सोलिङ्ग गर्ने साथै पक्की नाला निर्माण	3700000
२	पानीको निकास	ऐलानी बोर्डर पईन कटाउने तथा सफा गर्ने	200000
३	मदर्सा विकाश	मदर्साको विकास	150000
४	विधालय कम्पाउण्ड	श्री ने.रा.नि.मा.वि.पकडिया	250000
५	खुडकी बाटोमा ईटको	सालीङ्ग उखाडी उक्त खुडकी बाटोमा माटो पुरि सोलिङ्ग रइसमियाँको घर देखी उत्तर तर्फ जाने सुनरमाइ सम्म	500000
६	बाटो मर्मत	रामाधार रायको घर देखि पश्चिम जाने भारतको सिमा सम्म	150000
७	प्रहरी चौकीमा रङ्गरोधन	बेलदारी ४	50000
<b>बडानं ८</b>			
	योजनाको नाम	देखि – सम्म	
१	अधुरो सिचाइको लागी विद्युतिकरण	बाजोपट्टीमा	350000
२	नाला निर्माण	मुना तिवारीको पसल देखि पुरानो मस्जिद सम्म	225000
३	ब्रह्मस्थान र माइस्थान व्यवस्थापन र मर्मत	तारवार , बजोपट्टी	175000

४	कच्ची बाटो निर्माण	शाम्भु यादवको गोठ देखि पश्चिम हुदै बखौरा जाने कुलोको पुर्वपटी हुदै गण्डक नहर सम्म	200000
५	अधुरो भवन निर्माण	अमरपटी भुइया स्थान	70000
६	सडक ग्राम्भल र नाला निर्माण	अलबी मियाँको घर देखि भगत महराको घर सम्म	200000
७	नयाँ कच्ची बाटो	लडगाडा चौक देखि जमुनी खोला सम्म	125000
<b>वडानं ९</b>			
	योजनाको नाम	देखि – सम्म	
१	प्रहरी चौकि कम्पाउन्ड	लडगाडा चौकमा	50000
२	मन्दिर व्यवस्थापन गर्ने	कुडवा चोकमा	50000

**वडा नं ७**

क्र.सं.	योजनाको नाम	देखि – सम्म	
१	विद्यालयमा फर्निचर, वाउण्डरीड र साईकल स्टेन निर्माण	श्री ने.रा.नि.मा.वि.बेनौली	१४०००००
	स्वास्थ्य चौकीको अधुरो भवन निर्माण	स्वास्थ्य चौकीको अधुरो भवन निर्माण, वर्धिङ सेन्टर संचालन तथा उपकरणहरू र फर्निचर बेनौली	१००००००
	बजार व्यवस्थापन	बेनौली	६०००००
	पक्की छाठघाट निर्माण	भिखना पोखरीको दक्षिण छेउमा	१००००००
	खानेपानी व्यवस्था	वडा नं ७ का	५०००००
	मन्दिर ढलान	तियर नदिको	४०००००
	प्रहरी चौकी मर्मत	पिपरपातिमा	१०००००

## पचरौता नगरपालिका

### विशेष अनुदान तथा सम्पुरक अनुदानबाट संचालन गर्नका लागि तयार गरिएको आयोजना सूची

(Project Bank)

क्र.स.	आयोजनाको नाम	संचालन हुने स्थान	किसीम	अनुमानित लागत	लाभांवित जनसंख्या
१	पुल निर्माण	बलधुसवा - रामनगर विच रहेको जमुनी खोलामा पुल निर्माण, पचरौता नगरपालिका	पुर्वाधार	५०००००००	५००००
२	सुर्य मन्दिर, पार्क निर्माण	भिखना पोखरीलाई पर्यटकिय क्षेत्र बनाउन पचरौता न.पा. बेनौली	पुर्वाधार	४०००००००	३४०००
३	रङ्गशाला वा स्टेडियम निर्माण	पचरौता नगरपालिका - ४ बेलदारी	पुर्वाधार	१००००००००	३४०००
४	बेलदारी - मा २५ सैयाको अस्पताल	पचरौता नगरपालिका बेलदारी	पुर्वाधार	२०००००००	१२०००
५	पार्क निर्माण	अस्पताल नजिकको पोखरीमा वडा नं १ मा	पुर्वाधार	१०००००००	
६	कभर्ड हौल निर्माण	पचरौता नगरपालिकामा	पुर्वाधार	५०००००००	३४०००
७	कालोपात्रे सडक निर्माण कृषि सडक	बेलदारी बोर्डर देखि पकडिया, पिपरपाती चौक श्रीनगर बैरिया हुदै सिम्रौणगाढ जाने बाटो सम्म	पुर्वाधार	७०००००००	३४०००
८	कालोपात्रे सडक निर्माण	पिपरपाती बोर्डर देखि विशुनपुर, रामनगर बलधुसवा कुडवा चौक हुदैलङ्घडा चौक हुलाकी राजमार्ग सम्म	पुर्वाधार	१००००००००	३४०००
९	सडक कलोपात्रे	पकडिया देखि बेनौली चौक हुदै रामनगर चौक सम्म	पुर्वाधार	४०००००००	२००००

१०	पक्की नाला निर्माण	पचरौता नगरपालिका भरी १० कि.मी.	पुर्वाधार	३०००००००	३४०००
११	सडक कलोपात्रे	श्रीनगर बैरिया हनुमान चौक देखि भठी बैरिया हुदै बेनौली चौक सम्म	पुर्वाधार	३०००००००	२००००
१२	मोखतम भवन निर्माण	छोटी मस्जिद नजिकको पोखरीमा वडा नं १ मा	पुर्वाधार	२०००००००	२००००
१३	पुस्तकालय स्थापना	श्री ने.रा.मा.वि. पचरौता नगरपालिका पिपरपाती	पुर्वाधार	१०००००००	२००००
१४	रामजानकी मन्दिर निर्माण	पचरौता नगरपालिका, - ४ मा रहेको	पुर्वाधार	२०००००००	८०००
१५	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	पचरौता नगरपालिका - ५ बेलदारी	पुर्वाधार	२०००००००	८०००
१६	सामुदायिक भवन निर्माण	पचरौता नगरपालिका - ५ बेलदारी	पुर्वाधार	१०००००००	८०००
१७	धर्मशाला निर्माण	पचरौता नगरपालिका - ४ बेलदारी रामजानकी मन्दिरमा	पुर्वाधार	५००००००	८०००
१८	बहुमुखी क्याम्पस	श्री ने.रा.मा.वि. पिपरपाती – १	पुर्वाधार	२०००००००	८०००
१९	बजारिकरणका लागि कृषि सेड, सटर निर्माण	पचरौता नगरपालिका	पुर्वाधार	२०००००००	३४०००
२०	सामुदायिक भवन निर्माण	पचरौता नगरपालिका - ४ बेलदारी	पुर्वाधार	५००००००	८०००
२१	खोला तट बन्ध तार जाली बोल्डर	बलधुसवा तथा कलाबन्जर टोल खोलामा	पुर्वाधार	१०००००००	८०००
२२	विद्यालयमा १० कोठे भवन निर्माण	श्री ने.रा.मा.वि. पचरौता नगरपालिका - ४ बेलदारी	पुर्वाधार	१०००००००	१२०००
२३	सडक ढलान	श्रीनगर बैरिया वडा कार्यालय देखि मुल सडक सम्म	पुर्वाधार	३०००००००	१००००
२४	दलित भवन निर्माण	पचरौता नगरपालिका वडा नं ९ मा	पुर्वाधार	५००००००	८०००

२५	सडक ढलान	हुलाकी रामजमार्ग देखि बुधन राय यादवको गोठ हुदै तियर खोला सम्म	पुर्वाधार	३०००००००	८०००
२६	सडक कलोपात्रे	बेलदारी रामजानकी मठ देखि ईनवा हुदै पिपरपाती रामजानकी मठ सम्म	पुर्वाधार	४०००००००	३४०००
२७	चाटिको सडक	१ कि.मि. ग्रेभल र बृक्षारोपन गर्ने कार्य	पुर्वाधार	४००००००	३४०००
२८	ट्रान्सफरमर र विधुतीकरण	पचरौता नगरपालिका - ५ बेलदारी	पुर्वाधार	१०००००००	१००००
२९	माटोपुरी ग्रेभल वडा नं ३	रामनगर चौक देखि पश्चिम जाने तियर नदि सम्म	पुर्वाधार	५००००००	१००००
३०	माटोपुरी ग्रेभल वडा नं ८	सम्भु यादवको गोठ देखि पश्चिम देखौरा पईन हुदै गडक नहर सम्म	पुर्वाधार	२००००००	१००००
३१	माटोपुरी ग्रेभल वडा नं ८	पदम रोड देखि खोरिया सरेह हुदै अहुवा बाँध सम्म	पुर्वाधार	२००००००	१००००
३२	माटोपुरी ग्रेभल वडा नं ८	अमरपट्टीको ईनार देखि शोडा सम्म	पुर्वाधार	२००००००	८०००
३३	भवन निर्माण वडा नं. ८	सामुदायिक भवन निर्माण बाजोपट्टी	पुर्वाधार	२००००००	१००००
३४	गुलरिया गाउँ देखि नदि सम्म नाला निर्माण	वडा नं. ४	पुर्वाधार	५००००००	१००००
३५	एतिहासिक स्थल राजदेवि माई मन्दिर व्यवस्थापन	वडा नं. ४	पुर्वाधार	५००००००	१००००
३६	गुलरिया मुल बाटो देखि नदि सम्म माटोपुरी सडक ढलान गर्ने र सुरेशको घर देखि नया बस्ती सम्म माटो पुरी	वडा नं. ४	पुर्वाधार	५००००००	१००००

	बाटो ढलान				
३७	ओम प्रकाश यादवको घर देखि उत्तर जाने बाटो नदि सम्म नाला निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार	२००००००	१००००
३८	अमिरका महतोको सेलर देखि पश्चिम जाने बाटो नदि सम्म नाला निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार	२००००००	१००००
३९	अस्पतालको बाउण्डरिङ्ग निर्माण	वडा नं. ३	पुर्वाधार	२००००००	१००००
४०	रामनगर ने.रा.प्रा.वि.मा बाउण्डरिङ्ग र ढोका लगाउने	वडा नं. ३	पुर्वाधार	२००००००	१००००
४१	बाटो ढलान तथा पञ्ची नाला निर्माण	वडा नं. ७	पुर्वाधार	१०००००००	१००००
४२	सामुदायिक भवन निर्माण	पचरौता नगरपालिका - ५ बेलदारी	पुर्वाधार	१०००००००	१००००
४३	ढलान र नाला निर्माण	प.न.पा. वार्ड नं. ७ भरी	पुर्वाधार	१००००००००	८००००
४४	स्टेडियम निर्माण	प.न.पा. वार्ड नं. ७ सखुवा भन्ने ठाउँमा	पुर्वाधार	५०००००००	३४०००
४५	पिच रोड बनाउने	तियर नदी देखि राम लक्ष्मण प्र.यादवको घर सम्म	पुर्वाधार	५०००००००	३४०००

## पचरौता नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५

### प्रस्तावना

नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्रको विकास निर्माण सम्बन्धि कार्य सञ्चालनको लागि नगरपालिकाले उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक देखिएकोले पचरौता नगरपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) ऐन, २०७४ को दफा ३ बमोजिमको अधिकार प्रयोग गरी कार्यपालिकाले यो कार्यविधि जारी गरेको छ ।

### परिच्छेद- १

#### प्रारम्भिक

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस कार्यविधिको नाम पचरौता नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५ रहेको छ ।

(२) यो कार्यविधि तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस कार्यविधिमा

(क) “अध्यक्ष” भन्नाले उपभोक्ता समितिको अध्यक्षलाई सम्झनु पर्दछ ।

(ख) “आयोजना” भन्नाले पचरौता नगरपालिका वा अन्तरगतको वडावाट पूर्ण वा आंशिक लागत साझेदारीमा सञ्चालित योजना वा कार्यक्रम वा आयोजना वा परियोजनालाई सम्झनु पर्दछ । र यसले नगरसभाबाट स्वीकृत भएको गैर सरकारी संघ संस्था, गैर नाफामूलक संस्था वा अन्य सामुदायिक संस्थाको आयोजना समेतलाई जनाउनेछ ।

(ग) “उपभोक्ता” भन्नाले आयोजनाबाट प्रत्यक्ष लाभान्वित हुने आयोजना सञ्चालन हुने क्षेत्र भित्रका व्यक्तिलाई जनाउछ ।

(घ) “उपभोक्ता समिति” भन्नाले आयोजनाको निर्माण, सञ्चालन, व्यवस्थापन र मर्मत सम्भार गर्नको लागि उपभोक्ताले यस कार्यविधि बमोजिम आफूहरू मध्येवाट गठन गरेको समिति सम्झनु पर्दछ ।

(ङ) “कार्यालय” भन्नाले नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई बुझाउँछ । सो शब्दले वडा कार्यालय समेतलाई बुझाउनेछ ।

(च) “कार्यपालिका” भन्नाले नगर कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।

(छ) “ठूला मेशिनरी तथा उपकरण” भन्नाले वातावरणलाई अत्यधिक हास पुर्याउने प्रकृतिका ठूला मेशिनरी, उपकरण (बुलडोजर, एक्साभेटर जस्ता) र श्रममूलक प्रविधिलाई विस्थापित गर्ने खालका मेशिनरी तथा उपकरण सम्फनु पर्दछ ।

(ज) “पदाधिकारी” भन्नाले उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्षलाई सम्फनु पर्दछ ।

(झ) “वडा” भन्नाले पचरौता नगरपालिका भित्रका वडालाई सम्फनु पर्दछ ।

(ञ) “वडा अध्यक्ष” भन्नाले आयोजना सञ्चालन भएको वडाको वडा अध्यक्षलाई सम्फनु पर्दछ ।

(ट) “सदस्य”भन्नाले उपभोक्ता समितिका सदस्यलाई जनाउनेछ र सो शब्दले उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई समेत जनाउनेछ ।

(ठ) “सम्झौता” भन्नाले आयोजनाको निर्माण, सञ्चालन, व्यवस्थापन र मर्मत सम्भार गर्नको लागि कार्यालय र उपभोक्ता समितिबीच भएको लिखित करारनामा वा कबुलियतनामालाई जनाउनेछ ।

३. कार्याविधिको पालना गर्नुपर्ने: (१) नगरपालिका भित्र कार्यान्वयन हुने आयोजनाको निर्माण, सञ्चालन, मर्मत सम्भार कार्य गर्नको लागि गठन हुने उपभोक्ता समितिले पूर्णरूपमा यो कार्याविधिको पालना गर्नु पर्नेछ ।

(२) कुल लागत रु १ करोडसम्म भएको तथा स्थानीय सीप, श्रोत र साधन उपयोग हुने र स्थानीय स्तरमा कार्य सम्पन्न गर्न सक्ने आयोजनाको कार्यान्वयन उपभोक्ता समिति मार्फत गर्न सकिनेछ ।

## परिच्छेद-२

### उपभोक्ता समितिको गठन र सञ्चालन

४. उपभोक्ता समिति गठन सम्बन्धी व्यवस्था: (१) उपभोक्ता समिति गठन देहाय बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।

(क) आयोजनाबाट प्रत्यक्ष लाभान्वित उपभोक्ताहरूको आम भेलाबाट अधिकतम सहभागितामा सम्बन्धित आयोजना स्थलमा नै सात देखि एघार (७ देखि ११ जना) सदस्यीय उपभोक्ता समिति गठन गर्नुपर्नेछ ।

(ख) समिति गठनको लागि आम भेला हुने समय, मिति, स्थान र भेलाको विषय त्यस्तो भेला हुने मितिले कम्तिमा तीन दिन (३ दिन) अगावै सार्वजनिक रूपमा जानकारी गराउनु पर्नेछ ।

(ग) नगरपालिका स्तरीय आयोजना सञ्चालनको लागि उपभोक्ता समितिको गठन गर्दा नगर प्रमुखले तोकेको कार्यपालिकाको सदस्य वा कर्मचारीको रोहवरमा गर्नु पर्नेछ । यसरी गठन भएको उपभोक्ता समितिको विवरण नगर प्रमुख समक्ष पेश गरी प्रमुखवाट निर्देशन भए बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।

(घ) वडास्तरीय आयोजना सञ्चालनको लागि उपभोक्ता समिति गठन गर्दा सम्बन्धित वडाको वडा अध्यक्ष वा वडा अध्यक्षले तोकेको कार्यालयको प्रतिनिधिको रोहवरमा गर्नु पर्नेछ । वडा स्तरीय योजनाको गठन भएको उपभोक्ता समितीको अनुमोदन वडा समितीबाट गराउनु पर्नेछ । २ सम्म प्रयास गर्दा पनि उपभोक्ता समिति गठन हुन नसकेमा नगर प्रमुखले वैकल्पीक व्यवस्था गरी योजना संचाललन गर्न सक्नेछ ।

(ङ) उपभोक्ता समिति गठनको लागि बोलाईएको भेलामा योजनाको संक्षिप्त विवरण र समितिको संरचना सहितको जानकारी कार्यालयको प्रतिनिधिले गराउनु पर्नेछ ।

(च) उपभोक्ता समिति गठन गर्दा समावेशी सिद्धान्तको अवलम्बन गर्नु पर्ने छ । समितिमा कम्तिमा तेतीस प्रतिशत महिला सदस्य हुनु पर्नेछ । समितिको अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्ष मध्ये कम्तीमा एक जना महिला पदाधिकारी हुनु पर्नेछ ।

(छ) एक व्यक्ति एकभन्दा बढी उपभोक्ता समितिको सदस्य हुन पाउने छैन । साथै सगोलका परिवारबाट एक जना भन्दा बढी व्यक्ति एउटै उपभोक्ता समितिको सदस्य हुन पाइने छैन ।

(ज) उपभोक्ता समितिको गठन सकेसम्म सर्वसम्मत तरिकाले गर्नुपर्नेछ । सर्वसम्मत हुन नसकेमा उपभोक्ताहरुको बहुमतबाट उपभोक्ता समितिको गठन गरिने छ ।

(झ) उपभोक्ताहरुको लागत सहभागितामा सञ्चालन हुने आयोजनाहरु उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन गर्न प्राथमिकता दिईनेछ ।

(ज) उपभोक्ता समितिले सम्झौता बमोजिम गर्नु पर्ने काम समिति आफैले गर्नु गराउनु पर्नेछ । अन्य कुनै निर्माण व्यवसायी वा अन्य व्यक्ति वा संस्थालाई ठेकामा दिई गर्न गराउन पाइने छैन ।

(ट) कार्यालयले आयोजना सञ्चालन एवम कार्यान्वयनमा संलग्न उपभोक्ता समितिको अभिलेख अनुसूची १ बमोजिमको ढाँचामा व्यवस्थित गर्नु पर्नेछ ।

५. उपभोक्ता समितिका सदस्यको योग्यता: (१) उपभोक्ता समितिका सदस्यको योग्यता देहाय बमोजिम हुनु पर्नेछ ।

(क) सम्बन्धित आयोजना क्षेत्रको स्थायी वासिन्दा

(ख) १८ वर्ष उमेर पुरा भएको

(ग) फौजदारी अभियोगमा अदालतबाट कसुरदार नठहरिएको

(घ) सरकारी बाँकी बक्यौता वा पेशकी फछ्यौट गर्न बाँकी नरहेको

(ङ) अन्य उपभोक्ता समितिमा सदस्य नरहेको

(२) दफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दलका पदाधिकारी, बहालवाला सरकारी कर्मचारी र शिक्षक उपभोक्ता समितिको सदस्यमा बस्न पाईने छैन ।

६. उपभोक्ता समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारः उपभोक्ता समितिको काम कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछ ।

(क) सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पादन गर्ने,

(ख) उपभोक्ताहरूलाई कार्यालयबाट प्राप्त सूचना तथा मार्गदर्शनको जानकारी गराउने,

(ग) सम्झौता बमोजिम कार्य शुरु गर्दा कार्यालयबाट आवश्यक निर्देशन प्राप्त गर्नु पर्ने भए प्राप्त गरेर मात्र शुरु गर्ने,

(घ) उपभोक्ता समितिको कार्य सम्पादनलाई प्रभावकारी बनाउन समितिका सदस्यहरुको कार्य विभाजन र जिम्मेवारी बाँडफाँड गर्ने,

(ङ) उपभोक्ता समितिका सदस्यहरुको क्षमता विकास गर्ने ।

(च) सम्झौता बमोजिमको कामको परिमाण, गुणस्तर, समय र लागतमा परिवर्तन गर्नु पर्ने देखिएमा कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने,

(छ) आयोजनाको दिगो व्यवस्थापन सम्बन्धी आवश्यक अन्य कार्य गर्ने ।

## परिच्छेद - ३

### कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन

७. आयोजना कार्यान्वयनः (१) कार्यालयले आ.व. शुरु भएको १५ दिन भित्र उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने आयोजना, परियोजना र कार्यक्रमहरु पहचान । छनौट गरी कार्यान्वयन योजना बनाउनु पर्नेछ । उपभोक्ता समिति गठन पश्चात आयोजनाको ड्रईड, डिजाईन र लागत अनुमान (नेपाली भाषामा तयार गरिएको) स्वीकृत गरी उपभोक्ता समितिलाई उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

(२) आयोजनाको कार्यान्वयनको लागि उपभोक्ता समिति र कार्यालयबीच अनुसूची २ बमोजिमको ढाँचामा सम्झौता गर्नुपर्नेछ ।

(३) आयोजनाको प्रकृति हेरी कार्यालयले लागत सहभागिताको ढाँचा र अनुपात (नगद वा श्रमदान वा बस्तुगत) तोक्न सक्नेछ ।

८. आयोजना सम्झौताको लागि आवश्यक कागजातहरुः (१) उपभोक्ता समितिले कार्यालयसँग सम्झौता गर्दा तपशिलमा उल्लिखित कागजातहरु पेश गर्नुपर्नेछ

(क) उपभोक्ता समिति गठन गर्ने आम भेलाको निर्णयको प्रतिलिपि

- (ख) उपभोक्ता समितिका सदस्यहरुको नागरिकताको प्रतिलिपि,
- (ग) आयोजनाको लागत अनुमान विवरण,
- (घ) उपभोक्ता समितिबाट सम्झौताको लागि जिम्मेवार पदाधिकारी तोकिएको उपभोक्ता समितिको निर्णय,
- (ङ) आयोजनाको कार्यान्वयनको कार्य तालिका,
- (च) खाता सञ्चालन गर्ने पदाधिकारी तोकिएको निर्णय र खाता सञ्चालनको लागि आवश्यक कागजातहरु,

९. उपभोक्ता समितिको क्षमता विकासः (१) कार्यालयले आयोजनाको कार्यान्वयन अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई निम्न विषयमा अभिमुखिकरण गर्नु पर्नेछ

- (क) उपभोक्ता समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार,
- (ख) सम्पादन गर्नु पर्ने कामको विवरण, काम सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधि, लागत र उपभोक्ताको योगदान,
- (ग) निर्माण सामाग्रीको गुणस्तर र परिमाण,
- (घ) खरिद, रकम निकासा प्रकृया, खर्चको लेखाकांन र अभिलेख व्यवस्थापन,
- (ङ) कार्यान्वयन र अनुगमन प्रकृया,
- (च) सार्वजनिक परीक्षण, योजनाको फरफारक र हस्तान्तरण,
- (छ) अन्य आवश्यक विषयहरु ।

१०. खाता सञ्चालनः (१) उपभोक्ता समितिको खाता कार्यालयले तोकेको बैंकमा सञ्चालन हुनेछ ।

(२) समितिको खाता अध्यक्ष, कोषाध्यक्ष र सचिव गरी तीन जनाको संयुक्त दस्तखतबाट सञ्चालन हुनेछ । खाता सञ्चालकहरु मध्ये कम्तिमा एकजना महिला हुनु पर्नेछ ।

११. भुक्तानी प्रकृया: (१) आयोजनाको भुक्तानी दिंदा उपभोक्ता समितिको नाममा रहेको बैंक खाता मार्फत दिनु पर्नेछ । उपभोक्ता समितिले कुनै व्यक्ति वा सस्थालाई एक लाख भन्दा माथिको रकम भुक्तानी गर्दा चेक मार्फत मात्र गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपभोक्ता समितिलाई सम्झौता बमोजिमको कामको प्राविधिक मूल्यांकन, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन र अन्य आवश्यक कागजातको आधारमा किस्तागत र अन्तिम भुक्तानी दिईनेछ ।

(३) उपभोक्ता समितिले सम्पादन गरेको काम र भएको खर्चको विवरण समितिको बैठकबाट निर्णय गरी भुक्तानीको लागि आवश्यक कागजात सहित कार्यालयमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

(४) आयोजनाको अन्तिम भुक्तानी हुनु भन्दा अगावै कार्यालयबाट अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने छ ।

(५) आयोजना सम्पन्न भई फरफारक गर्नु भन्दा अगावै उपभोक्ता समितिले अनिवार्य रूपमा कार्यालयको प्रतिनिधिको रोहवरमा सार्वजनिक परीक्षण गर्नु पर्नेछ । सार्वजनिक परीक्षण प्रतिवेदनको ढाँचा अनुसूची ३ बमोजिम हुनेछ ।

(६) उपभोक्ता समितिले आफूले प्रत्येक किस्तामा गरेको खर्चको सूचना अनुसूची ४ बमोजिमको ढाँचामा सार्वजनिक गर्नु पर्नेछ ।

(७) आयोजनाको कुल लागत रु ३ लाख भन्दा बढी भएका आयोजनाहरूको हकमा उपभोक्ता समितिले काम शुरु गर्नु भन्दा अगावै आयोजनाको नाम, लागत, लागत साभेदारीको अवस्था, काम शुरु र सम्पन्न गर्नु पर्ने अवधि समेत देखिने गरी तयार गरिएको अनुसूची ५ बमोजिमको ढाँचामा आयोजना सूचना पाठी आयोजना स्थलमा राख्नु पर्नेछ ।

(८) उपभोक्ता समितिलाई कार्यालयले ड्रइङ, डिजाइन, लागत अनुमान तयार गर्ने, प्राविधिक सल्लाह दिने, जाँचपास गर्ने लगायत अन्य प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउनेछ । आयोजना कार्यान्वयनको समयमा कुनै कारणबाट कार्यालयले प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउन नसकेमा सम्झौतामा उल्लेख गरी तोकिएको खर्चको सीमा भित्र रही उपभोक्ता समितिले करारमा प्राविधिक नियुक्त गर्न वा प्राविधिक सेवा लिन सक्नेछ । तर, ड्रइङ, डिजाइन, लागत अनुमान, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन र भुक्तानी सिफारिसको कार्य कार्यालयबाट नै हुनेछ ।

(९) उपभोक्ता समितिबाट निर्माण हुने आयोजनाहरूको गुणस्तर कायम गर्ने गराउने दायित्व र जिम्मेवारी जनप्रतिनिधि, सम्बन्धित प्राविधिक कर्मचारी, उपभोक्ता समिति र अनुगमन समितिको हुनेछ ।

(१०) अनुकरणीय कार्य गर्ने उपभोक्ता समिति, प्राविधिक कर्मचारी र सम्बन्धित कर्मचारीलाई सभाको निर्णय बमोजिम वार्षिक रूपमा उचित पुरस्कार प्रदान गर्न सकिनेछ ।

(११) तोकिएको समयमा उपभोक्ता समिति गठन हुन नसकेमा, सम्झौता हुन नसकेमा वा सम्झौताको शर्त बमोजिम कार्य सम्पादन हुन नसकेमा कार्यालयले अन्य प्रकृयाद्वारा काम गराउन सक्नेछ ।

१२. निर्माण कार्यको गुणस्तर सुनिश्चितता गर्नु पर्ने: उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन हुने आयोजना गुणस्तर सुनिश्चित गर्नु सम्बन्धित उपभोक्ता समितिको कर्तव्य हुनेछ । गुणस्तर सुनिश्चितता गर्नको लागि अन्य कुराहरूको अतिरिक्त निम्न विषयहरू पूर्ण रूपमा पालना गर्नु पर्नेछ ।

(क) निर्माण सामाग्रीको गुणस्तर: निर्माण सामाग्री ड्रइङ, डिजाइन र स्पेसिफिकेसन बमोजिमको गुणस्तर कायम गर्नु पर्नेछ ।

(ख) निर्माण विधि र प्रकृयाको गुणस्तर: निर्माण विधि र प्रकृया कार्यालयसँग भएको सम्झौता बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।

(ग) निर्माण कार्यको दिगोपनाः उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन भएको योजनाको दिगोपनाको लागि सम्बन्धित उपभोक्ता समितिले आवश्यक व्यवस्था गर्नु पर्नेछ ।

(घ) गुणस्तर सुनिश्चित गर्ने जिम्मेवारीः उपभोक्ता समिति मार्फत हुने कामको निर्धारित गुणस्तर कायम गर्ने जिम्मेवारी सम्बन्धित कार्यको लागि कार्यालयबाट खटिएका प्राविधिक कर्मचारी र उपभोक्ता समितिको हुनेछ ।

(ङ) लगत राख्नु पर्ने: उपभोक्ता समितिबाट हुने कामको सम्झौता बमोजिमको समय, लागत र गुणस्तरमा सम्पन्न हुन नसकेमा सम्बन्धित प्राविधिक कर्मचारीलाई सचेत गराउने र प्रकृति हेरी आवश्यकता अनुसार कारवाही गर्न सक्नेछ । त्यस्ता उपभोक्ता समितिको लगत राखी उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई निश्चित समयसम्मको लागि अन्य उपभोक्ता समितिमा रही काम गर्न निषेध गर्नेछ ।

१३. अनुगमन समितिको व्यवस्था: (१) आयोजना तोकिएको गुणस्तर, परिमाण र समयमा सम्पन्न गर्न गराउन उपभोक्ता समितिले सम्पादन गर्ने कार्यको अनुगमन गरी आयोजनाको गुणस्तर, परिमाण सुनिश्चित गर्न दफा ४ (१) (क) बमोजिमको भेलाबाट कमितमा एक जना महिला सहित ३ सदस्यीय एक अनुगमन समिति गठन गर्नु पर्नेछ ।

(२) अनुगमन समितिको काम, कर्तव्य अधिकार देहाय बमोजिम हुनेछः

(क) आयोजनाको कार्यान्वयनमा सहजीकरण गर्ने तथा देखिएका बाधा, व्यवधान र समस्या समाधानका लागि आवश्यक समन्वय गर्ने,

(ख) आयोजनाको कार्यान्वयन कार्यतालिका अनुसार काम भए नभएको यकीन गर्ने र नगरेको पाइएमा सम्बन्धित पक्षलाई सचेत गराउने,

(ग) आवश्यक अन्य कार्य गर्ने ।

## परिच्छेद- ४

### विविध

१४. अन्य संस्थाबाट कार्य गराउन सकिने: यस कार्यविधि बमोजिम उपभोक्ता समितिबाट गरिने कार्य लाभग्राही समूह, सामुदायिक संस्था जस्तै सामुदायिक वन, सामुदायिक स्तरका सहकारी संस्थाहरू, टोल विकास संस्था, आमा समूह, कृषि समूह, कानुन बमोजिम गठन भएका अन्य सामुदायिक संगठन जस्ता संस्थाहरूबाट स्थानीय उपभोक्ताहरूको आमभेलाबाट निर्णय भई आएमा यस्ता संस्थाहरूबाट यस कार्यविधि बमोजिम कार्य सञ्चालन गर्न गराउन सकिने छ ।

१५. सहजीकरण र सहयोग गर्नु पर्ने: उपभोक्ता समितिले आयोजनाको सुपरिवेक्षण, अनुगमन निरीक्षण गर्न कार्यालयबाट आएको अनुगमन समिति, पदाधिकारी वा कर्मचारीलाई आवश्यक विवरण उपलब्ध गराउने तथा आयोजना स्थल अनुगमनको लागि सहजिकरण र सहयोग गर्नु पर्नेछ ।

१६. उपभोक्ता समितिको दायित्वः उपभोक्ता समितिले कार्यालयसँग भएको सम्झौता बमोजिमको कार्य सम्पादन गर्दा कार्यालयले तोकेका शर्तहरुको अतिरिक्त निम्न दायित्व वहन गर्नु पर्नेछ ।

(क) आयोजनाको दिगो व्यवस्थापनको लागि मर्मत सम्भार गर्ने सम्बन्धी आवश्यक कार्य,

(ख) आयोजना कार्यान्वयनबाट पर्न सक्ने वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्ने सम्बन्धी कार्य,

(ग) अन्य आयोजनाहरुसँग अन्तरसम्बन्ध कायम गर्नुपर्ने,

(घ) असल नागरिकको आचरण पालना गर्नुपर्ने ।

(ड) उपभोक्ता समितिले आयोजनाको फरफारकको लागि कार्यालयमा कागजात पेश गर्दा अनुसूची ६ बमोजिमको ढाँचामा आयोजनाको भौतिक तथा वित्तीय प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।

१७. मापदण्ड बनाउन सक्ने: (१) आयोजनाको गुणस्तर सुनिश्चितताको लागि कार्यालयले अनुगमन, मुल्याङ्कन गरी सम्बन्धित उपभोक्ता समितिलाई सल्लाह, सुझाव र आवश्यकता अनुसार निर्देशन दिने तथा समन्वय गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन हुने आयोजनाको प्रकृति हेरी गुणस्तर सुनिश्चितता गर्ने प्रयोजनको लागि कार्यालयले थप मापदण्ड तथा मार्गदर्शन बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

### अनुसूची १

(कार्यविधिको दफा ४ (१) ट संग सम्बन्धित)

उपभोक्ता समितिको लगत

पचरौता नगरपालिका

आ.व.

क्र.स .	उपभोक्ता समितिको नाम र ठेगाना	पदाधिकारीको नाम र सम्पर्क न				गठन मिति	वैकको नाम	खाता नं
		अध्यक्ष	उपाध्यक्ष	सचिव	कोषाध्यक्ष			

अनुसूची २

## कायदिको दफा ७(२) सँग सम्बन्धित)

## पचरौता नगरपालिका योजना सम्भौता फाराम

- ## १. सम्झौता गर्ने पक्ष र आयोजना:

### क) उपभोक्तासमितिको विवरणः

- ## १. नामः

- ## २. ठेगाना:

#### ख) आयोजनाको विवरणः

- ## १. नामः

- ## २. आयोजना स्थलः

- ३ उद्देश्यः

- #### ४. आयोजना सुरु हुने मिति:

## २. आयोजनाको लागत सम्बन्धि विवरणः

क) लागत अनुमान रू

ਖ) ਲਾਗਤ ਵਹੋਣੇ ਸ਼ੋਤਹਰੁ

## १. कार्यालयः

## २. उपभोक्ता समिति:

३. अन्यः

ग) बस्तुगत अनुदानको विवरण सामाग्रीको नाम एकाई

१. संघबाट

- ## २. प्रदेशबाट

- ### ३. स्थानीय तहबाट

- #### ४. गैहसरकारी संघसंस्थाबाट

- #### ५. विदेशी दातृ संघ संस्थाबाट

- ## ६. उपभोक्ता समितिबाट

- ## ७. अन्य निकायबाट

घ) आयोजनाबाट लाभान्वित हुने:

१. घरपरिवार संख्या:
२. जनसंख्या:
३. संगठित संस्था:
४. अन्य:

५. उपभोक्ता समिति/समुदायमा आधारित संस्था/गैहसरकारी संस्थाको विवरण:

क) गठन भएको मिति:

ख) पदाधिकारीको नाम र ठेगाना (नागरिकता प्रमाणपत्र नं. र जिल्ला)

१. अध्यक्ष

२. उपाध्यक्ष

३. कोषाध्यक्ष

४. सचिव

५. सदस्य

६. सदस्य

७. सदस्य

ग) गठन गर्दा उपस्थित लाभान्वितको संख्या:

४. आयोजना सञ्चालन सम्बन्धी अनुभव:

५. उपभोक्ता समिति समुदायमा आधारित संस्था/गैहसरकारी संस्थाले प्राप्त गर्ने किस्ता विवरण:

किस्ताको क्रम मिति किस्ताको रकम निर्माण समाग्री परिमाण कैफियत

पहिलो

दोश्रो

तेश्रो

जम्मा

६. आयोजना मर्मत संभार सम्बन्धी व्यवस्था

क) आयोजना मर्मत संभारको जिम्मा लिने समिति/संस्थाको नाम:

ख) मर्मत संभारको सम्भावित स्रोत (छ छैन खुलाउने)

- जनश्रमदानः
- सेवा शुल्कः
- दस्तुर, चन्द्राबाट
- अन्य केही भएः

सम्भौताका शर्तहरूः

उपभोक्ता समितिको जिम्मेवारी तथा पालना गरिने शर्तहरूः

१. आयोजना मिति ..... देखि शुरु गरी मिति..... सम्ममा पुरा गर्नु पर्नेछ ।
२. प्राप्त रकम तथा निर्माण सामाग्री सम्बन्धित आयोजनाको उद्देश्यका लागि मात्र प्रयोग गर्नुपर्नेछ ।
३. नगदी, जिन्सी सामानको प्राप्ती, खर्च र बाँकी तथा आयोजनाको प्रगति विवरण राख्नु पर्नेछ ।
४. आम्दानी खर्चको विवरण र कार्यप्रगतिको जानकारी उपभोक्ता समूहमा छलफल गरी अर्को किस्ता माग गर्नु पर्नेछ ।
५. आयोजनाको कुल लागत भन्दा घटी लागतमा आयोजना सम्पन्न भएको अवस्थामा सो मुताविकनै अनुदान र श्रमदानको प्रतिशत निर्धारण गरी भुक्तानी लिनु पर्नेछ ।
६. उपभोक्ता समितिले प्राविधिकको राय, परामर्श एवं निर्देशन अनुरूप काम गर्नु पर्नेछ ।
७. उपभोक्ता समितिले आयोजनासंग सम्बन्धित विल, भरपाईहरू, डोर हाजिरी फारामहरू, जिन्सी नगदी खाताहरू, समिति/समुहको निर्णय पुस्तिका आदि कागजातहरू कार्यालयले मागेको बखत उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।
८. कुनै सामाग्री खरिद गर्दा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्वर र मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त व्यक्ति वा फर्म संस्था वा कम्पनीबाट खरिद गरी सोही अनुसारको विल भरपाई आधिकारीक व्यक्तिबाट प्रमाणित गरी पेश गर्नु पर्नेछ ।
९. मूल्य अभिवृद्धि कर -VAT) लाग्ने बस्तु तथा सेवा खरिद गर्दा रु २०,०००/- भन्दा बढी मूल्यको सामाग्रीमा अनिवार्य रूपमा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति फर्म संस्था वा कम्पनीबाट खरिद गर्नु पर्नेछ । साथै उक्त विलमा उल्लिखित मु.अ.कर बाहेको रकममा १.५ प्रतिशत अग्रीम आयकर बापत करकै गरी बाँकी रकम मात्र सम्बन्धित सेवा प्रदायकलाई भुक्तानी हुनेछ । रु २०,०००/- भन्दा कम मूल्यको सामाग्री खरिदमा पान नम्वर लिएको व्यक्ति वा फर्मबाट खरिद गर्नु पर्नेछ । अन्यथा खरिद गर्ने पदाधिकारी स्वयम जिम्मेवार हुनेछ ।
१०. प्रशिक्षकले पाउने पारिश्रमिक एवम् सहभागीले पाउने भत्तामा प्रचलित नियमानुसार कर लाग्नेछ ।
११. निर्माण कार्यको हकमा शुरु लागत अनुमानका कुनै आईटमहरूमा परिवर्तन हुने भएमा अधिकार प्राप्त व्यक्ति/कार्यालयबाट लागत अनुमान संशोधन गरे पश्चात मात्र कार्य गराउनु पर्नेछ । यसरी लागत अनुमान संशोधन नगरी कार्य गरेमा उपभोक्ता समिति/समुह नै जिम्मेवार हुनेछ ।

१२. उपभोक्ता समितिले काम सम्पन्न गरिसकेपछि बाँकी रहन गएका खप्ने सामानहरु मर्मत संभार समिति गठन भएको भए सो समितिलाई र सो नभए सम्बन्धित कार्यालयलाई बुझाउनु पर्नेछ । तर मर्मत समितिलाई बुझाएको सामानको विवरण एक प्रति सम्बन्धित कार्यालयलाई जानकारीको लागि बुझाउनु पर्नेछ ।

१३. सम्भौता बमोजिम आयोजना सम्पन्न भएपछि अन्तिम भुक्तानीको लागि कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन, नापी किताव, प्रमाणित विल भरपाई, योजनाको फोटो, सम्बन्धित उपभोक्ता समितिले आयोजना सञ्चालन गर्दा भएको आय व्ययको अनुमोदन सहितको निर्णय, उपभोक्ता भेलाबाट भएको सार्वजनिक लेखा परीक्षणको निर्णयको प्रतिलिपी तथा सम्बन्धित कार्यालयको वडा कार्यालयको सिफारिस सहित अन्तिम किस्ता भुक्तानीको लागि निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।

१४. आयोजना सम्पन्न भएपछि कार्यालयबाट जाँचपास गरी फरफारकको प्रमाणपत्र लिनु पर्नेछ । साथै आयोजनाको आवश्यक मर्मत संभारको व्यवस्था सम्बन्धित उपभोक्ताहरूले नै गर्नु पर्नेछ ।

१५. आयोजना कार्यान्वयन गर्ने समृह वा उपभोक्ता समितिले आयोजनाको भौतिक तथा दितीय प्रगती प्रतिवेदन अनुसूची ६ को ढाँचामा सम्भौतामा तोकिए बमोजिम कार्यालयमा पेश गर्नु पर्नेछ ।

१६. आयोजनाको दीगो सञ्चालन तथा मर्मत संभारको व्यवस्था गर्नु पर्नेछ ।

१७. आयोजनाको सैवे काम उपभोक्ता समिति/समुहको निर्णय अनुसार गर्नु गराउनु पर्नेछ ।

कार्यालयको जिम्मेवारी तथा पालना गरिने शर्तहरु:

१. आयोजनाको वजेट, उपभोक्ता समितिको काम, कर्तव्य तथा अधिकार, खरिद, लेखाङ्गन, प्रतिवेदन आदि विषयमा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२. आयोजनामा आवश्यक प्राविधिक सहयोग कार्यालयबाट उपलब्ध गराउन सकिने अवस्थामा गराईनेछ, र नसकिने अवस्था भएमा उपभोक्ता समितिले बाह्य बजारबाट सेवा परामर्श अन्तर्गत सेवा लिन सक्ने छ ।

३. आयोजनाको प्राविधिक सुपरिवेक्षणका लागि कार्यालयको तर्फबाट प्राविधिक खटाईनेछ । उपभोक्ता समितिबाट भएको कामको नियमित सुपरिवेक्षण गर्ने जिम्मेवारी निज प्राविधिकको हुनेछ ।

४. पेशकी लिएर लामो समयसम्म आयोजना सञ्चालन नगर्ने उपभोक्ता समितिलाई कार्यालयले नियम अनुसार कारबाही गर्नेछ ।

५. श्रममुलक प्रविधिबाट कार्य गराउने गरी लागत अनुमान स्थीकृत गराई सोही बमोजिम सम्भौता गरी मेशिनरी उपकरणको प्रयोगबाट कार्य गरेको पाईएमा त्यस्तो उपभोक्ता समितिसंग सम्झौता रद्द गरी उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गरिएको रकम मुल्यांकन गरी बढी भएको रकम सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गरिनेछ ।

६. आयोजना सम्पन्न भएपछि कार्यालयबाट जाँच पास गरी फरफारक गर्नु पर्नेछ ।

७. आवश्यक कागजात संलग्न गरी भुक्तानी उपलब्ध गराउन सम्बन्धित उपभोक्ता समितिबाट अनुरोध भई आएपछि उपभोक्ता समितिको बैक खातामा भुक्तानी दिनु पर्नेछ ।

d. यसमा उल्लेख नभएका कुराहरु प्रचलित कानून वमोजिम हुनेछ ।

माथि उल्लेख भए बमोजिमका शर्तहरु पालना गर्न हामी निम्न पक्षहरु मन्जुर गर्दछौं ।

उपभोक्ता समिति/समुहको तर्फबाट	कार्यालयको तर्फबाट
दस्तखत.....	दस्तखत.....
नाम थर.....	नाम थर.....
पद.....	पद.....
ठेगाना.....	ठेगाना.....
सम्पर्क नं.....	सम्पर्क नं.....
मिति.....	मिति.....

## अनुसूची ३

(कायविधिको दफा ११ (५) सँग सम्बन्धित)

सार्वजनिक परीक्षण फारामको ढाँचा

पेश गरेको कार्यालय.....

१. आयोजनाको नाम: क) स्थल:

ख) लागत अनुमान: ग) आयोजना शुरू हुने मिति: घ) आयोजना सम्पन्न हुने मिति:

२. उपभोक्ता समिति/सामुदायिक संस्थाको क) नाम:

क) अध्यक्षको नाम: ख) सदस्य संख्या: महिला: पुरुष:

३. आम्दानी खर्चको विवरण:

क) आम्दानीतर्फ जम्मा:

आम्दानीको श्रोत (कहाँबाट कति नगद तथा जिन्सी प्राप्त भयो खुलाउने) रकम वा परिमाण  
कैफियत रकम वा परिमाण कैफियत

ख) खर्चतर्फ

खर्चको विवरण दर परिमाणजम्मा

१. सामाग्री (के के सामाग्री खरिद भयो ?)

२. ज्याता (के मा कति भुक्तानी भयो ?)

३. श्रमदान (कति जनाले श्रमदान गरे ?)

४. व्यवस्थापन खर्च (ढुवानी तथा अन्य खर्च)

ग) मौज्दात

विवरण रकम वा परिमाण कैफियत

१ नगद

बैंक

## व्यक्तिको जिम्मा

### २ सामग्रीहरु

घ) भुक्तानी दिन बाँकी

विवरण रकम वा परिमाण

४. सम्पन्न आयोजनाको लक्ष्य तथा प्रगति विवरण

कामको विवरण लक्ष्य प्रगति

५. आयोजनाले पुऱ्याएको लाभ तथा प्रत्यक्ष रूपमा लाभान्वित जनसंख्या (आयोजना सञ्चालन भएको स्थानका उपभोक्ताहरू) ।

६. आयोजना सञ्चालन गर्दा आयोजक संस्थामा कामको जिम्मेवारी बाँडफाँड (कस कसले कस्तो कस्तो कामको जिम्मेवारी लिएका थिए ? खुलाउने)

उपस्थितिः

१

२

३

४

५

रोहवर: नामथर:

पदः

मिति:

द्रष्टव्यः सार्वजनिक परिक्षण कार्यक्रममा उपस्थित सरोकारवालाहरूको उपस्थिति अनिवार्य रूपमा संलग्न हुनुपर्नेछ ।

## अनुसूची ४

(कायदिको दफा ११ (६) सँग सम्बन्धित)

### खर्च सार्वजनिक सूचना फाराम

मिति: २० । । ।

१. आयोजनाको नामः-

२. आयोजना स्थलः-

३. विनियोजित वजेटः-

४. आयोजना स्वीकृत भएको आवः-

५. आयोजना सम्झौता भएको मिति:-

६. काम सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति:-

७. काम सम्पन्न भएको मिति:-

८. उ.स. को बैठकले खर्च स्वीकृत गरेको मिति:-

आम्दानी र खर्चको विवरण

आम्दानी	खर्च
विवरण रकम रु	विवरण रकम
प्रथम किस्ता	ज्याला
दोश्रो किस्ता	निर्माण सामाग्री खरिद
तेश्रो किस्ता	दुवानी
जनश्रमदान	भाडा
वस्तुगत सहायता	व्यवस्थापन खर्च
लागत सहभागिता	

उपर्युक्तानुसारको आम्दानी तथा खर्च विवरण यथार्थ हो । यसमा सबै आम्दानी तथा खर्चहरु समावेश गरिएको छ । साथै उपभोक्ताहरुको प्रत्यक्ष सहभागितामा आयोजना कार्यान्वयन गरिएको छ । यसको एक प्रति वडा कार्यालयमा समेत पेश गरिएको .....  
.....  
.....

कोषाध्यक्ष

सचिव

अध्यक्ष

## अनुसूची ५

(कार्यविधिको दफा ११(७) सँग सम्बन्धित)

### आयोजना सूचना पाटीको नमूना

१. आयोजनाको नामः
२. आयोजना संचालन गर्ने कार्यालय । कार्यक्रमको नामः
३. उपभोक्ता समितिको अध्यक्षको नाम र सम्पर्क नं.:
४. आयोजनाको कुल लागत रकम रुः
  - ४.१. आयोजनामा कार्यालयबाट व्यहोर्ने लागत रुः
  - ४.२. जनसहभागिताबाट व्यहोर्ने लागत रकम रुः
  - ४.३. आयोजनामा लगानी गर्ने अन्य निकायको नाम र व्यहोर्ने लागत रकम रुः
५. आयोजना सम्झौता मिति:
६. आयोजना सम्पन्न गर्ने मिति:
७. आयोजनाबाट लाभान्वित जनसंख्या:

## अनुसूची ६

(कार्यविधिको दफा १६(ङ) सँग सम्बन्धित)

### उपभोक्ता समितिको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति प्रतिवेदन

विवरण पेश गरेको कार्यालय.....

१. आयोजनाको विवरण

आयोजनाको नामः	वडा नं.:	टोल/बस्तीः	उपभोक्ता	समितिका
अध्यक्षः सचिवः				
२. आयोजनाको लागतः प्राप्त अनुदान रकम रु. ....	.....	चन्दा	.....	रकम
रु. ....	जनसहभागिता रकम रु. ....	.....	जम्मा रकम रु. ....	
३. हालसम्मको खर्च रु. ....				

क. कार्यालयबाट प्राप्त रकम रु.....

१. निर्माण सामग्रीमा (सिमेन्ट, छड, काठ, दुंगा, गिड्डी, उपकरण आदि) रु. .

२. ज्याताः- दक्ष रु:- अदक्ष रु. जम्मा रु.

३. मसलन्द सामान (कपि, कलम, मसी, कागज आदि) रु. ४. दैनिक भ्रमण भत्ता (सम्झौतामा स्वीकृत भए) रु.

५. प्राविधिक निरीक्षण बापत खर्च (सम्झौतामा स्वीकृत भए) रु.

६. अन्य

ख. जनसहभागिताबाट व्यहोरिएको खर्च रु: ..... श्रमको मूल्य बराबर रकम रु. .....

जिन्सी सामान मूल्य बराबर रकम रु. ..... कूल जम्मा रु. .....

४. प्राविधिक प्रतिवेदन बमोजिम मूल्यांकन रकम रु. .....

५. उपभोक्ता समूहको निर्णय बमोजिम/समीक्षाबाट खर्च देखिएको रु. .....

६. कार्यान्वयनमा देखिएका मुख्य समस्याहरूः क. ख. ग.

७. समाधानका उपायहरू

क.

ख.

ग.

द. कार्यालयबाट र अन्य निकायबाट अनुगमन भए अनुगमनको सुझावः

९. हाल माग गरेको किस्ता रकम रु.

१०. मुख्य खर्च प्रयोजन

११. प्राप्त रकम आयोजना बाहेक अन्य कार्यमा खर्च गर्ने गराउने छैनौ ।

.....  
तयार गर्ने

.....  
सचिव

.....  
कोषाध्यक्ष

.....  
अध्यक्ष

पचरौता नगरपालिका

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बेनौली, बारा

### जनप्रतिनिधिहरुको नाम र पद

	क्र.स.	नाम	पद	मोबाइल नम्बर
	१	श्री रमेश कुमार यादव	नगर प्रमुख	९८५५०४८३९५
		श्रीमती ईन्दु कुमारी देवी यादव	उप-नगर प्रमुख	९८५५०४८७८५
		वडा नं. १		
	१	श्री जगत नारायण प्र.यादव	वडा अध्यक्ष	९८१४२७०२०६/९८०७२५५८१
	२	श्री चन्द्र शेखर प्रसाद साह	सदस्य	
	३	श्री रसिद मिया मंसुरी	सदस्य	
न.का.पा. सदस्य	४	श्री फुल कुमारी देवी	महिला सदस्य	
	५	श्री देवन्ती देवी	दलित महिला सदस्य	
न.का.पा. सदस्य	६	श्री राम प्रसाद साह	मनोनित सदस्य	
		वडा नं. २		
	१	श्री मनोज यादव	वडा अध्यक्ष	९८५५०४५०९४/९८०२९५७८६
	२	श्री एजाजुल हक अंसारी	सदस्य	
	३	श्री विश्वनाथ राउत	सदस्य	
न.का.पा. सदस्य	४	श्री मधु देवी कलवारिन	महिला सदस्य	
	५	श्री सतिया देवी तत्मीन	दलित महिला सदस्य	
		वडा नं. ३		
	१	श्री धेनुक राउत कुर्मी	वडा अध्यक्ष	९८१७२५७७८८
	२	श्री अनुरुध महतो कोइरी	सदस्य	
	३	श्री महन्त लाल यादव	सदस्य	
	४	श्री गिरीजा देवी अहिरीन	महिला सदस्य	

	५	श्री अनिता देवी	दलित महिला सदस्य	
न.का.पा. सदस्य	६	श्री राजेश्वरी दास तत्मा	न.का.पा. सदस्य	
		वडा नं. ४		
	१	श्री कन्हैया लाल यादव	वडा अध्यक्ष	९८१९२१२३३८
	२	श्री जग साह कानु	सदस्य	
	३	श्री नगेन्द्र प्रसाद यादव	सदस्य	
न.का.पा. सदस्य	४	श्री अनिता यादव	महिला सदस्य	
न.का.पा. सदस्य	५	श्री रीता देवी राम	दलित महिला सदस्य	
		वडा नं. ५		
	१	श्री लक्ष्मि यादव	वडा अध्यक्ष	९८१७२९८२७२/९८६५३२६३३३
	२	श्री ग्यासुदीन अंसारी	सदस्य	
	३	श्री दिलबन्धु साह	सदस्य	
	४	श्री ईन्दु श्रीवास्तव	महिला सदस्य	
न.का.पा. सदस्य	५	श्री चनरकली देवी बैठा	दलित महिला सदस्य	
		वडा नं. ६		
	१	श्री मकबुल अंसारी	वडा अध्यक्ष	९८११२०५०६३
	२	श्री उडनवाज सहनी मला	सदस्य	
	३	श्री भोला मिया अंसारी	सदस्य	
	४	श्री रिन्कु देवी महतो	महिला सदस्य	
	५	श्री जयपति देवी महरा	दलित महिला सदस्य	
		वडा नं. ७		
	१	श्री दिनानाथ सहनी	वडा अध्यक्ष	९८४५४२७९२९/९८०७१६११७८
	२	श्री शिवशंकर राउत जैसवार	सदस्य	
	३	श्री सुकदेव मुखिया बिन	सदस्य	
	४	श्री चुनचुन कुमारी	महिला सदस्य	
	५	श्री महापति देवी दुसादीन	दलित महिला सदस्य	

		वडा नं. ८		
१	श्री सर्वजित राय यादव	वडा अध्यक्ष	९८४५३१४४०४	
२	श्री जोखन प्रसाद चौधरी	सदस्य		
३	श्री भोला चौधरी	सदस्य		
४	श्री अस्तुर्णि देवी हजाम	महिला सदस्य		
५	श्री गायत्री देवी	दलित महिला सदस्य		
	वडा नं. ९			
१	श्री गौरीशंकर साह	वडा अध्यक्ष	९८५५०६०९३१	
२	श्री रामाकान्त प्रसाद यादव	सदस्य		
३	श्री अजय प्रसाद बरई	सदस्य		
४	श्री बासकली अहिरीन	महिला सदस्य		
५	श्री सोसीला देवी	दलित महिला सदस्य		
न.का.पा.सदस्य	६	श्री किशोरी मुखिया विन	न.का.पा.सदस्य	

## पचरौता नगरपालिकाको कार्यरत कर्मचारीहरुको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	नाम	स्थायी ठेगाना	पद	सम्पर्क नम्बर
१	श्री गौरी साह	लोहारपटी न.पा.-०८,मोहतरी	निमित प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८४४३८०४८८/९८५५०४८४६४
२	श्री समसुलहक मिया दर्जी	कलैया-१३,बारा	कृषि सेवा संयोजक	९८४५१८९१२८
३	श्री महबुब अंसारी	कलैया-०९,बारा	पशु सेवा संयोजक	९८४५०३९३७८
४	श्री जावेद मंसुरी	पचरौता न.पा.-०१,बारा	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८२७२७२७६८
५	श्री राम प्रकाश सतरा	लहान न.पा.-०७,सिरहा	सिविल इंजिनियर	९८१११६८७६३
६	श्री प्रमोद प्रसाद यादव	कटहरिया न.पा.-०१,रौतहट	श्रोत व्यक्ति	९८४५४२६८०९/९८५५०३६८०९
७	श्री बद्री बहादुर थापा	सुवर्ण गाउपालिका-०२,बारा	ना.सु.	९८४५१९३७६०
८	श्री नवल किशोर यादव	महागढीमाइ-०९,बारा	स्वास्थ्य संयोजक	९८५५०४८१४२
९	श्री कलिमुल्लाह अंसारी	करैया गा.पा.-०४,बारा	सब-इंजिनियर	९८०७१३९८०६
१०	श्री अरमान अंसारी	पचरौता न.पा.-०१,बारा	खरिदार	९८४५८१६८२५
११	श्री द्वारिका कुमार चौधरी	चन्द्रपुर न.पा.-१०,रौतहट	सह-लेखापाल	९८५५०४५१३६
१२	श्री धन बहादुर बोहरा	छविस पाथीभेरा गा.पा.-०३,बझाङ्ग	खरिदार	९८४११५६३६६
१३	श्री हिरामुनी शर्मा	पचरौता न.पा.-०२,बारा	ना.प्रा.स.	९८१२२९३२३६
१४	श्री प्रिन्स कुमार साह	देवताल गा.पा.-०५,बारा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४५२२५०४०
१५	श्री दिपक प्रसाद चौधरी	बारागढी गा.पा	लेखा सहायक	९८४५११७९६९
१६	श्री महबुब आलम मंसुरी	पचरौता न.पा.-१	वडा सचिव-१ र ७ स्थायी	९८१९२०१३००
१७	श्री राजाराम प्रसाद साह	देवताल ग.पा. -३	वडा सचिव-२ र ६ स्थायी	९८१११०६१३१
१८	श्री सुरेश प्रसाद यादव	सिमौनगढ न.पा.	वडा सचिव-४ र ५ स्थायी	९८४३५३३७८
१९	श्री ठगा प्रसाद भेडीहर	देवताल ग.पा. -३	वडा सचिव-९ स्थायी	९८१९२४१२९४
२०	श्री रमेश कुमार क्षेत्री	जितपुर सिमरा ३.म.न.पा	वडा सचिव- स्थायी	९८२१८३१२९७
२१	श्री गंगा प्रसाद साह	महागढीमाइ न.पा.	वडा सचिव- स्थायी	९८४५०९५९४९
२२	श्री प्रभु पंडित	पचरौता न.पा-७	वडा सचिव -३ र ८ स्थायी	९८१५२३५९०९

वार्षिक विकास कार्यक्रम

बजेट हर्यालोग सम्बन्धित आर्थिक प्रश्नातन निष्पत्ति नपाइ। चयोजिकको खातामा

१. वार्षिक नियम/ वर्ष
२. वर्षों के वर्तनीक संग्रह
३. वार्षिक सूची, खुपी वस्तुओं का एवं उत्पादों  
विवरण/सूची एवं वर्ष के लिए विवरण
४. वार्षिक वार्षिकताओं का लिए - एवं विवरण वार्षिक वार्षिकताओं
५. वर्षों का विवरण वार्षिक

(३) वार्षिक/ वर्ष/ वर्षा एवं वर्षीय वर्ष

६. वार्षिक एवं वर्षीय सूची - वस्तुओं
७. वार्षिक एवं वर्षीय सूची
८. वार्षिक वार्षिकताओं का लिए - एवं वर्ष के लिए विवरण

१०. वार्षिक बजेट -	१५८०,००	१०. वार्षिकबजेट सुन लगात र. १५८०,००
वार्षिकबजेट वर्तमान बजेट र. १५८०,००		१०. वार्षिकबजेट र. १५८०,००
१०. वार्षिक बजेट -	१५८०,००	१०. वार्षिकबजेट -
१०. वार्षिक बजेट -	१५८०,००	१०. वार्षिकबजेट -
१०. वार्षिक बजेट -	१५८०,००	१०. वार्षिकबजेट -

संग्रह संख्या १०८

